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Tid Måndag den 7 december, kl. 19:00  
 
Plats Albys Hjärta, Albyvägen 7 i Norsborg  
 
 

 

Ärenden 

Justering 
 
Förvaltningschefen informerar: 

• Brukarundersökningen 
• Ungkulturkonferensen Botkyrka Movement 
• MY-mässan 

 

1 Svar på medborgarförslag – Utomhusgym längs med Hälsans stig 

2 Svar på medborgarförslag – Möjlighet att spola isbana på fotbollsplanen bredvid 
Solparken 

3 Yttrande över medborgarförslag – Bygg ett hopptorn vid Tullingestrands bad 

4 Yttrande över medborgarförslag – Återställ gamla 4H-gården i Alby 

5 Muntlig redovisning – Organiserad spontanidrott vintertid 

6 Muntlig redovisning – Södertörns nyckeltal 

7 Studieförbundsbidrag 2016 

8 Föreningsbidrag 2016 
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9 Bidrag till handikapporganisationernas samrådsgrupp 2016 

10 Bidrag till Hågelby 4H 2016 

11 Bidrag till öppna fritidsverksamheter 2016 

12 Bidrag till Byggnadsföreningen Heijmdal för drift av Tumbascenen 2016 

13 Ändring av kultur- och fritidsnämndens reglemente 2016 

14 Ny delegationsordning 2015 

15 Nytt inriktningsbeslut och tilläggsäskande avseende Rödstu Hage 

16 Anmälningsärenden 

17 Delegationsbeslut 

  

OBS! Gruppmötena börjar kl. 17:30. 

Kl. 18:30 får vi en guidad tur i huset.  

Efter nämndsammanträdet bjuds det på en libanesisk buffé.  

 
Om ni har några frågor eller funderingar, kontakta Emma Jacobsson på telefon  
08-530 615 23 eller mail emma.jacobsson1@botkyrka.se. 
 
Välkommen! 
 
 
Bim Eriksson (S)     Emma Jacobsson 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande Nämndsekreterare 
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Svar på medborgarförslag – Utomhusgym längs med Häl-
sans stig (KOF/2015:192) 

 

Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag innehållande 
förslag att anlägga utomhusgym längs med Hälsans stig i Hallunda. För-
slagsställaren önskar en spridning av enklare stationer för träning längs med 
Hälsans stig och en större samling redskap i anslutning till Slagstabadet. 

I Norsborg finns det sedan tidigare ett mindre utegym på Brunna idrotts-
plats. Kultur- och fritidsnämnden instämmer i att utegym bör anläggas stra-
tegiskt placerade i anslutning till befintliga motions- eller promenadstråk. 
Vår erfarenhet är att optimalt nyttjande uppnås om utegym placeras på id-
rottsplatser där motions- eller promenadslingor utgår från, vilket är fallet på 
Brunna idrottsplats. 

 

 

 
 
   



Medborgarförslag – Utomhusgym längs med Hälsans stig - publicering 

Rubrik  

Förnamn Karin  

Efternamn Ingels  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Flertal utomhusgym längs med Hälsans stig. Behöver inte vara så stora 
anläggningar eller många redskap utan ett fåtal men olika typer av stationer 
utspridda längs med Hälsans stig. En liten skylt var nästa station står och vilka 
redskap som finns på den stationen. 

Motivering Folkhälsa. Förutom att man kan promenera/springa/jogga längs med Hälsans 
stig eller Mälarpromenaden bör man kunna träna fler muskelgrupper. Kanske en 
större anläggning med flera stationer på Slagstabadets mark. 

Kön   

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  
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Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-530 615 07 Sms 0727 329 390 · E-post linus.soderling@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Linus Söderling  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 

Svar på medborgarförslag – Utomhusgym längs med Häl-
sans stig 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag innehållande 
förslag att anlägga utomhusgym längs med Hälsans stig i Hallunda. För-
slagsställaren önskar en spridning av enklare stationer för träning längs med 
Hälsans stig och en större samling redskap i anslutning till Slagstabadet. 

 
I Norsborg finns det sedan tidigare ett mindre utegym på Brunna idrotts-
plats. Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer i att utegym bör anläggas 
strategiskt placerade i anslutning till befintliga motions- eller promenad-
stråk. Vår erfarenhet är att optimalt nyttjande uppnås om utegym placeras på 
idrottsplatser där motions- eller promenadslingor utgår från, vilket är fallet 
på Brunna IP. 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 

 
____________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag – Möjlighet att spola isbana på 
fotbollsplanen bredvid Solparken (KOF/2015:203) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Genom sitt medborgarförslag vill förslagsställaren få kommunens tillstånd 
att låna utrustning för att själv spola upp en isbana i Solparken. Kultur- och 
fritidsnämnden ser positivt på initiativet som ger fler möjlighet att få till-
gång till is, även ute i bostadsområden, och bifaller därmed medborgarför-
slaget. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-11-17. 
 

 

 
   



Medborgarförslag – Möjlighet att spola isbana på fotbollsplanen bredvid Solparken - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Johan Bjuvgård  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress mailto:johan.bjuvgard@gmail.com  

Förslag Jag skulle vilja få möjlighet att spola isbana på fotbollsplan bredvid Solparken i 
Broängen. Jag kan åta mig att spola och ploga. Det enda jag behöver är ert 
tillstånd och att ni lånar ut en slang och annan nödvändig utrustning. 

Motivering Många barn i området som nog gärna skulle åka skridskor på hemmaplan. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-08 06:48 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-08 06:48 av Systemkonto  
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Referens Mottagare 
Carl Sandin  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden  
 
 
 
 

Svar på medborgarförslag – Möjlighet att spola isbana på 
fotbollsplanen bredvid Solparken  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Genom sitt medborgarförslag vill förslagsställaren få kommunens tillstånd 
att låna utrustning för att själv spola upp en isbana i Solparken. Kultur- och 
fritidsförvaltningen ser positivt på initiativet som ger fler möjlighet att få 
tillgång till is, även ute i bostadsområden, och föreslår att medborgarförsla-
get bifalles. 

 
Ärendet 
Förslagställaren önskar få möjlighet att spola upp en isbana på fotbollspla-
nen i Solparken, Broängen. Han önskar få tillstånd att göra detta själv och 
vill låna utrustning, till exempel vattenslang, av kommunen. Syftet med för-
slaget är att kunna erbjuda fler barn möjligheten att åka skridskor på hem-
maplan.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på ökade möjligheter för aktivi-
teter på näridrottsplatser. I Botkyrka finns det tre ishallar för föreningsliv, 
skolor och allmänhet; Ishuset och Roplanhallen i Tumba samt Brantbrink i 
Tullinge. Under förutsättning att vädret tillåter så kommer utomhusisar att 
spolas upp även på övriga bemannade anläggningar, Brunna och Storvreten, 
med tider tillgängliga för alla.  
 
Däremot kommer inte förvaltningen att ha någon möjlighet att spola upp 
och underhålla is på alla mindre planer i bostadsområden, likt Solparken. 
Förslagsställaren får låna nödvändig utrustning under vintersäsongen och får 
tillstånd att spola upp is på fotbollsplanen vid Solparken.  
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
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_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över medborgarförslag – Bygg ett hopptorn vid 
Tullingestrands bad (KOF/2015:194) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren, Milton 9 år, föreslår att kommunen bygger ett hopptorn 
vid Tullingestrands bad, det som ligger vid Solvägen. Milton tycker att 
bryggan som ligger där behöver renoveras och förlängas.  
 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget eftersom platsen 
inte är ett offentligt bad utan ett av kringboende anordnat bryggbad. Ett 
hopptorn kräver omfattande säkerhetsarrangemang och tillsyn. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-15. 
 
 
   



Medborgarförslag – Bygg ett hopptorn vid Tullingestrands bad - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Milton Dahlberg 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej jag heter Milton Dahlberg och är 9 år o bor i Tullinge. 
Mitt medborgarförslag är att bygga ett hopptorn vid Tullingestrands bad, det 
som ligger vid Solvägen. Bryggan som nu ligger behöver renoveras och gärna 
förlängas.  
Hopptornet kan t.ex. stå på en brygga som kan tas bort när det är vinter. 

Motivering Jag och mina kompisar saknar ett hopptorn på Tullingestrand där vi kan leka o 
bada på sommaren. 
 
Tack för att jag får lämna mina förslag till er.!!!! 
 
Milton Dahlberg  

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



   1[1] 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2015-10-15  Dnr KOF/2015:194  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt · Sms · E-post ake.roxberger@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Åke Roxberger  

 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag – Bygg ett hopptorn vid 
Tullingestrands bad  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren, Milton 9 år, föreslår att kommunen bygger ett hopptorn 
vid Tullingestrands bad, det som ligger vid Solvägen. Milton tycker att 
bryggan som ligger där behöver renoveras och förlängas.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avstyrks ef-
tersom platsen inte är ett offentligt bad utan ett av kringboende anordnat 
bryggbad. Ett hopptorn kräver omfattande säkerhetsarrangemang och till-
syn. 

 
Förvaltningens synpunkter 
Medborgarförslaget från Milton om att det bör byggas ett hopptorn vid Tull-
ingestrand för att ”Jag och mina kompisar saknar ett hopptorn på Tullinge-
strand där vi kan leka och bada på sommaren” är förståligt.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen kan dock inte hjälpa Milton och hans kom-
pisar när det inte är ett offentlig bad. Ett hopptorn kräver omfattande säker-
hetsarrangemang och tillsyn. Risken är också stor att tillbud och olyckor kan 
inträffa.   

 
 

Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
_________ 
Expedieras till: 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över medborgarförslag – Återställ gamla 4H-
gården i Alby (KOF/2015:201) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-10-12 i uppdrag att yttra sig över ett 
medborgarförslag – Återställ gamla 4H-gården i Alby. Förslagsställaren vill 
att 4H-gården i Alby återställs.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer med förslagsställaren om att 4H-
gårdar är bra verksamheter och att de kan fylla en viktig funktion i kommu-
nen. Det finns en 4H-gård i Botkyrka, Hågelby 4H-gård, som ligger i direkt 
anslutning till Hågelbyparken. Verksamheten flyttade dit från Alby under 
2005. Hågelby 4H-gård drivs på ideell basis av Hågelby 4H klubb som får 
bidrag från kommunen för att bedriva verksamheten. Hågelby 4H klubb har 
medlemmar från hela Botkyrka.  
 
Kultur-och fritidsförvaltningen tycker att verksamheten vid Hågelby 4H-
gård är bra och viktig för Botkyrkas medborgare och förvaltningen menar 
vidare att gårdens placering möjliggör till möten mellan människor från 
olika delar av kommunen. Att anlägga en 4H-gård är förenat med stora 
kostnader och även driftskostnaderna är relativt höga. Förvaltningen har va-
rit i kontakt med ansvarig för Hågelby 4H-gård som säger att det skulle vara 
svårt att anpassa alla utrymmen till nya offentliga förevisningsregler om en 
4H-gård öppnas på den gamla platsen i Alby. Hagarna skulle dessutom ligga 
för nära husen så det skulle vara svårt att få tillstånd för att bedriva verk-
samheten på den plats i Alby som förslagsställaren förespråkar. Föreningen 
har själv inga önskemål om att utöka sin verksamhet i enlighet med försla-
get. Kultur- och fritidsförvaltningen anser med bakgrund av ovanstående att 
det inte finns skäl att anlägga ytterligare en 4H-gård i kommunen.  

 



Rubrik Återställ gamla 4H-gården i Alby - publicering 

Förnamn Magnus  

Efternamn Collin  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Eftersom det nu skall byggas ett dagis i Alby nere vid Storskiftesvägen så är 
mitt förslag att man återställer gamla 4H-Gården som en gång i tiden fanns där. 

Motivering När jag var barn så minns jag att det var roligt att få gå till 4H-Gården och få 
göra massa roliga saker. Nu när man besöker området så är det som ett hippi 
läger som fördunklar området. Förr så sköttes hagarna om, nu förfaller det bara 
och växer igen, MYCKET tragiskt!! Ta Bandängens Parklek i Högdalen / 
Bandhagen som ett lyckat exempel på hur man ser till att ha ett trevligt område 
med djurhållning. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-530 615 02  E-post mattias.lidstrom@botkyrka.se  
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Referens Mottagare 
Mattias Lidström  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag – Återställ gamla 4H-
gården i Alby  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-10-12 i uppdrag att yttra sig över ett 
medborgarförslag – Återställ gamla 4H-gården i Alby. Förslagsställaren vill 
att 4H-gården i Alby återställs.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer med förslagsställaren om att 4H-
gårdar är bra verksamheter och att de kan fylla en viktig funktion i kommu-
nen. Det finns en 4H-gård i Botkyrka, Hågelby 4H-gård, som ligger i direkt 
anslutning till Hågelbyparken. Verksamheten flyttade dit från Alby under 
2005. Hågelby 4H-gård drivs på ideell basis av Hågelby 4H klubb som får 
bidrag från kommunen för att bedriva verksamheten. Hågelby 4H klubb har 
medlemmar från hela Botkyrka.  
 
Kultur-och fritidsförvaltningen tycker att verksamheten vid Hågelby 4H-
gård är bra och viktig för Botkyrkas medborgare och förvaltningen menar 
vidare att gårdens placering möjliggör till möten mellan människor från 
olika delar av kommunen. Att anlägga en 4H-gård är förenat med stora 
kostnader och även driftskostnaderna är relativt höga. Förvaltningen har va-
rit i kontakt med ansvarig för Hågelby 4H-gård som säger att det skulle vara 
svårt att anpassa alla utrymmen till nya offentliga förevisningsregler om en 
4H-gård öppnas på den gamla platsen i Alby. Hagarna skulle dessutom ligga 
för nära husen så det skulle vara svårt att få tillstånd för att bedriva verk-
samheten på den plats i Alby som förslagsställaren förespråkar. Föreningen 
har själv inga önskemål om att utöka sin verksamhet i enlighet med försla-
get. Kultur- och fritidsförvaltningen anser med bakgrund av ovanstående att 
det inte finns skäl att anlägga ytterligare en 4H-gård i kommunen.  
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Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening 
 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Muntlig redovisning – Organiserad spontanidrott vintertid 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen.  
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Muntlig redovisning – Södertörns nyckeltal 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
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Studieförbundsbidrag 2016 (KOF/2015:180) 
 

 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar studieförbundsbidrag för kvartal 1 2016 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Sammanfattning 
Bidragen till studieförbunden i Botkyrka beräknas utifrån de bidragstimmar 
studieförbunden rapporterat till Folkbildningsrådet för sin verksamhet i 
Botkyrka. För 2016 fördelas bidraget utifrån de bidragstimmar som studie-
förbunden rapporterat in för 2014.  
 
Antalet bidragstimmar under 2014 ökade kraftigt jämfört med 2013. Det var 
30 488 fler bidragstimmar under 2014 än under 2013. Ibn Rushd studieför-
bund står för merparten av ökningen genom att gå från 761 timmar till 28 
580 timmar. Studieförbunden kommer därmed att få ett lägre stöd per bi-
dragstimme under 2016 eftersom budgeten ligger kvar på samma nivå som 
2015 samtidigt som antalet studietimmar ökat väsentligt.  
 
Eftersom bidraget fördelas proportionerligt utifrån det totala antalet god-
kända bidragstimmar medför Ibn Rushd kraftiga expansion att övriga studi-
eförbunds bidrag påverkas mycket. Som exempel kan nämnas att Sensus 
som ökar sin verksamhet i Botkyrka med 724 timmar ändå kommer få 
49 801 kronor mindre i bidrag under 2016 än under 2015. Folkbildningsrå-
det har en pågående utredning om Ibn Rushd ökning av studietimmar i Bot-
kyrka och beroende på vad utfallet av utredningen blir så kan det bli aktuellt 
med en justering av bidragen till studieförbunden. Då flera studieförbund är 
beroende av att få den första kvartalsvisa utbetalningen av studieförbunds-
bidraget i januari anser förvaltningen att nämnden ska fastställa bidragen i 
december trots den pågående utredningen. Utbetalningen till Ibn Rushd fö-
reslås dock hållas inne till dess att utredningen är klar och vi kunnat ta del 
av resultatet. Beroende på utredningens utfall kan justeringar göras i sam-
band med de kvarvarande utbetalningarna senare under året. 
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Bidragen till studieförbunden betalas ut kvartalsvis under 2016. 
 
Studiefِörbundsbidrag 2016 
Bidraget fördelas proportionerligt utifrån det totala antalet godkända bi-
dragstimmar som studieförbunden redovisat till Folkbildningsrådet för år 
2014. I Botkyrka innebär detta följande förslag till fördelning av studieför-
bundsbidrag för 2016: 
 
 

Studieförbund Timmar 2014       Stöd 2016 
ABF Botkyrka Salem 36 472                589 486 kr  
Bilda 19 121                309 047 kr  
Folkuniversitetet        27                       436 kr  
Ibn Rushd studieförbund  28 580                461 930 kr  
Kulturens Bildningsverksamhet        55                       889 kr  
Medborgarskolan    6 758                109 228 kr  
NBV Stockholms län       252                    4 073 kr  
Sensus Stockholm Gotland  13 058                211 053 kr  
Studiefrämjandet Stockholms Län    7 347                118 747 kr  
Studieförbundet Vuxenskolan 17 640                285 110 kr  
Totalt   98 822             2 090 000 kr 

 
 
Ekonomiskt stöd per bidragstimme         16,16 kr   
Budget för stöd till studieförbund 2016  2 090 000 kr  
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Kultur och fritidsförvaltningen   
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Referens Mottagare 
Mattias Lidström 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden  
 
 
 
 

Studieförbundsbidrag för 2016 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar studieförbundsbidrag för kvartal 1 2016 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Sammanfattning 
Bidragen till studieförbunden i Botkyrka beräknas utifrån de bidragstimmar 
studieförbunden rapporterat till Folkbildningsrådet för sin verksamhet i 
Botkyrka. För 2016 fördelas bidraget utifrån de bidragstimmar som studie-
förbunden rapporterat in för 2014.  
 
Antalet bidragstimmar under 2014 ökade kraftigt jämfört med 2013. Det var 
30 488 fler bidragstimmar under 2014 än under 2013. Ibn Rushd studieför-
bund står för merparten av ökningen genom att gå från 761 timmar till 28 
580 timmar. Studieförbunden kommer därmed att få ett lägre stöd per bi-
dragstimme under 2016 eftersom budgeten ligger kvar på samma nivå som 
2015 samtidigt som antalet studietimmar ökat väsentligt.  
 
Eftersom bidraget fördelas proportionerligt utifrån det totala antalet god-
kända bidragstimmar medför Ibn Rushd kraftiga expansion att övriga studi-
eförbunds bidrag påverkas mycket. Som exempel kan nämnas att Sensus 
som ökar sin verksamhet i Botkyrka med 724 timmar ändå kommer få 
49 801 kronor mindre i bidrag under 2016 än under 2015. Folkbildningsrå-
det har en pågående utredning om Ibn Rushd ökning av studietimmar i Bot-
kyrka och beroende på vad utfallet av utredningen blir så kan det bli aktuellt 
med en justering av bidragen till studieförbunden. Då flera studieförbund är 
beroende av att få den första kvartalsvisa utbetalningen av studieförbunds-
bidraget i januari anser förvaltningen att nämnden ska fastställa bidragen i 
december trots den pågående utredningen. Utbetalningen till Ibn Rushd fö-
reslås dock hållas inne till dess att utredningen är klar och vi kunnat ta del 
av resultatet. Beroende på utredningens utfall kan justeringar göras i sam-
band med de kvarvarande utbetalningarna senare under året. 
 
Bidragen till studieförbunden betalas ut kvartalsvis under 2016. 
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Studieförbundsbidrag 2016 
Bidraget fördelas proportionerligt utifrån det totala antalet godkända bi-
dragstimmar som studieförbunden redovisat till Folkbildningsrådet för år 
2014. I Botkyrka innebär detta följande förslag till fördelning av studieför-
bundsbidrag för 2016: 
 
 
Studieförbund Timmar 2014       Stöd 2016 

ABF Botkyrka Salem 36 472                589 486 kr  
Bilda 19 121                309 047 kr  
Folkuniversitetet        27                       436 kr  
Ibn Rushd studieförbund  28 580                461 930 kr  
Kulturens Bildningsverksamhet        55                       889 kr  
Medborgarskolan    6 758                109 228 kr  
NBV Stockholms län       252                    4 073 kr  
Sensus Stockholm Gotland  13 058                211 053 kr  
Studiefrämjandet Stockholms Län    7 347                118 747 kr  
Studieförbundet Vuxenskolan 17 640                285 110 kr  
Totalt   98 822             2 090 000 kr 
 

 
Ekonomiskt stöd per bidragstimme         16,16 kr   
Budget för stöd till studieförbund 2016  2 090 000 kr  
 
 

 
 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening 
 



Bilaga Dnr  KF/2015:180

Stöd till studieförbund 2016
Stödet fördelas enligt det totala antal bidragstimmar
som studieförbunden redovisat till Folkbildningsrådet för år 2014

Studieförbund Timmar 2013 Stöd 2015 Timmar 2014 Stöd 2016
ABF Botkyrka Salem 36 929 781 016 kr        36 472 589 486 kr             
Bilda 18 518 391 640 kr        19 121 309 047 kr             
Folkuniversitetet 36 761 kr               27 436 kr                    
Ibn Rushd studieförbund 761 16 094 kr          28 580 461 930 kr             
Kulturens Bildningsverksamhet 18 381 kr               55 889 kr                    
Medborgarskolan 6 235 131 865 kr        6 758 109 228 kr             
NBV Stockholms län 28 592 kr               252 4 073 kr                 
Sensus Stockholm Gotland 12 334 260 853 kr        13 058 211 053 kr             
Studiefrämjandet Stockholms Län 7 070 149 524 kr        7 347 118 747 kr             
Studieförbundet Vuxenskolan 16 893 357 272 kr        17 640 285 110 kr             
TOTALT 98 822 2 090 000 kr     129 310 2 090 000 kr          

Ekonomiskt stöd per bidragstimme 16,16

 Stöd till studieförbund 2016 2 090 000 kr      
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Föreningsbidrag 2016 (KOF/2015:181) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att: 
 
1. fördela grundbidrag 2016 till mötesplatsföreningar och konstnärliga 

föreningar enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 1 
 

2. fördela grundbidrag 2016 till idrottsföreningar och scouter för kvartal 1 
och 2 enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 1 
 

3. fördela rörligt bidrag 2016 enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 2 
 

4. överföra 50 000 kronor från budgeten för rörligt barn och ungdom till 
en utökad revision av föreningar under 2016 
 

5. fastställa det ekonomiska taket för grundbidrag 2016 till mötesplatsför-
eningar till 100 000 kronor samt att grundbidraget för alla mötesplats-
föreningar minskas med tre procent  

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar årligen bidrag till kommunens före-
ningar. Enligt bidragsreglementet fördelas bidragen genom grundbidrag och 
rörligt bidrag. De rörliga bidragen styrs av prioriterade områden som fast-
ställs av nämnden inför varje ansökningsperiod. Grundbidraget till mötes-
platsföreningar beräknas på upp till 60 procent av föreningarnas kostnader 
för hyra, el och värme upp till ett tak som årligen ska fastställas. För 2016 
föreslås taket fastställas till 100 000 kronor samt att beviljade grundbidrag 
för mötesplatsföreningar minskas med tre procent för alla föreningar. Taket 
blir då i praktiken 97 000 kronor. Detta för att bidraget ska rymmas inom 
budgetram. Förvaltningen har genomfört en utökad kontroll av föreningar-
nas obligatoriska dokument som visar på betydande brister i dessa. Före-
ningsutskottet föreslår att 50 000 kronor överförs från rörligt bidrag barn 
och ungdom till en utökad revision av föreningar under 2016.  
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Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-11-17. 
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Referens Mottagare 
Mattias Lidström  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Grundbidrag och rörligt bidrag till föreningar 2016 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att: 
 
1. fördela grundbidrag 2016 till mötesplatsföreningar och konstnärliga 

föreningar enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 1 
 

2. fördela grundbidrag 2016 till idrottsföreningar och scouter för kvartal 1 
och 2 enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 1 
 

3. fördela rörligt bidrag 2016 enligt tjänsteskrivelsen och bilaga 2 
 

4. överföra 50 000 kronor från budgeten för rörligt barn och ungdom till 
en utökad revision av föreningar under 2016 
 

5. fastställa det ekonomiska taket för grundbidrag 2016 till mötesplatsför-
eningar till 100 000 kronor samt att grundbidraget för alla mötesplats-
föreningar minskas med tre procent  

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar årligen bidrag till kommunens före-
ningar. Enligt bidragsreglementet fördelas bidragen genom grundbidrag och 
rörligt bidrag. De rörliga bidragen styrs av prioriterade områden som fast-
ställs av nämnden inför varje ansökningsperiod. Grundbidraget till mötes-
platsföreningar beräknas på upp till 60 procent av föreningarnas kostnader 
för hyra, el och värme upp till ett tak som årligen ska fastställas. För 2016 
föreslås taket fastställas till 100 000 kronor samt att beviljade grundbidrag 
för mötesplatsföreningar minskas med tre procent för alla föreningar. Taket 
blir då i praktiken 97 000 kronor. Detta för att bidraget ska rymmas inom 
budgetram. Förvaltningen har genomfört en utökad kontroll av föreningar-
nas obligatoriska dokument som visar på betydande brister i dessa. Före-
ningsutskottet föreslår att 50 000 kronor överförs från rörligt bidrag barn 
och ungdom till en utökad revision av föreningar under 2016.  
 
Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 
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Bakgrund  
Grundbidrag och rörligt bidrag 
Alla föreningar som är registrerade i Botkyrka kommun och som uppfyller 
de allmänna villkoren för bidrag enligt bidragsreglementet kan söka bidrag 
hos kultur- och fritidsförvaltningen. Grundbidraget är till för att stödja före-
ningarnas grundläggande existens. Det rörliga bidraget söks för verksamhet 
och styrs av politiskt prioriterade områden, 2016 är dessa:  
• Barn- och ungdomsverksamhet 
• Organiserade spontanaktiviteter 
• Aktiviteter för personer med funktionsnedsättning 
• Aktiviteter för äldre 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tillsammans med föreningsutskottet ta-
git fram underlag för beslut om fördelning av bidragen.  
 
Förvaltningen har genomfört en utökad granskning av föreningarnas in-
skickade obligatoriska dokument och särskilt koncenterat sig på föreningar 
som sökt rörligt bidrag för barn och ungdomsverksamhet. De fyra obligato-
riska dokumenten är verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, årsmötes-
protokoll samt revisionsberättelse. Den genomförda granskningen visar på 
betydande brister i föreningarnas obligatoriska dokument, till exempel i 
form av att underlagen inte är kompletta, ser likadana ut som tidigare år eller 
innehåller motsägelsefulla uppgifter. 
 
Exempel på resultat från granskningen: 
 
Har föreningens styrelse skrivit under verksamhetsberättelsen? 
 
Ja 23 %  
Nej 60 %   
En del av styrelsen 17 % 
 
Kommentar: I procentandelen för ”en del av styrelsen har skrivit på” är det 
antigen ordföranden själv, ordförande och kassör eller sekreteraren (ett fall) 
som skrivit på verksamhetsberättelsen. 35 föreningar ingår i den utökade 
granskningen.  

 
Grundbidrag till mötesplatsföreningar 
Grundbidraget till mötesplatsföreningar baserar sig på upp till 60 procent av 
föreningens kostnader för hyra, el och värme. Föreningarnas hyror varierar 
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kraftigt runt om i kommunen. Vissa föreningar har dyra lokaler med dyra 
uppvärmningskostnader medan andra har mindre och billigare lokaler med 
låga eller inga värmekostnader. För att undvika att ett fåtal föreningar med 
väldigt höga kostnader tilldelas en orimligt stor del av budgeten för grund-
bidraget införs ett ekonomiskt tak. Nivån på detta tak beror på kultur- och 
fritidsnämndens budget, på hur många föreningar som söker grundbidrag 
och hur höga kostnader föreningarna har. Det ekonomiska taket för grund-
bidrag till mötesplatsföreningar 2016 föreslås vara 100 000 kronor. 
 
För att bidragsfördelningen ska hållas inom ramen för grundbidrag mötes-
platsförening föreslås att beviljade grundbidrag minskas med 3 procent för 
alla föreningar. Exempel: En förening som skulle ha fått 100 000 kronor i 
grundbidrag får istället 97 000 kronor i bidrag. Taket för grundbidrag blir då 
i praktiken 97 000 kronor. 
 
Genomförd revision av Utbildningscenter Söder visar att föreningen inte 
uppfyller de grundläggande kraven för att vara bidragsberättigad. Förening-
en har inte inkommit med några dokument som visar att de åtgärdat de bris-
ter som revisionen fann och föreningsutskottet föreslår därför att föreningen 
inte beviljas bidrag för 2016. 
 
Grundbidrag för idrottsföreningar och scouter 
I enlighet med bidragsreglementet beräknas aktivitetsstödet för idrottsför-
eningar och scouter ett halvår i taget. Beräkningen görs utifrån de uppgifter 
föreningarna rapporterar till Riksidrottsförbundet och till Botkyrka kom-
mun. Grundbidraget för kvartal 1 och 2 2016 baseras på aktiviteter genom-
förda under det första halvåret 2015. Beslut om kvartal 3 och 4 tas i nämn-
den under kvartal två 2016 utifrån aktiviteter som genomförs under det 
andra halvåret 2015.  
 
Grundbidrag konstnärlig förening 
Genomförd revision av Botkyrka närradioförening visar att föreningen inte 
uppfyller de grundläggande kraven för att vara bidragsberättigad. Förening-
en har inte inkommit med några dokument som visar att de åtgärdat de bris-
ter som revisionen fann och föreningsutskottet föreslår därför att föreningen 
inte beviljas bidrag för 2016. 

 
Rörligt bidrag barn och ungdom 
Föreningsutskottet föreslår att 50 000 kronor överförs från potten för rörligt 
bidrag för barn och ungdomsverksamhet till en utökad revision av förening-
ar under 2016.  
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Bilagor 
Bilaga 1, Sammanställning av fördelning av grundbidrag till mötesplatsför-
eningar, konstnärliga föreningar, scouter och idrottsföreningar 
 
Bilaga 2, Sammanställning av fördelning av rörligt bidrag till mötesplatsför-
eningar, konstnärliga föreningar och idrottsföreningar. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening 
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Förslag till grundbidrag 2016

Mötesplatsföreningar Grundbidrag 2016
Alby Turkiska Ungdomsförening 21 022
Arameisk-Syr KIF 9 215
Arameisk-Syr KUF 97 000
Assyrien kulturcenter i Botkyrka 97 000
Assyriska Kulturföreningen i Botkyrka 97 000
Botkyrka Islamiska Förening 14 789
Botkyrka Islamiska Ungdoms- och Kulturförening 15 027
Botkyrka/Konya kultur och ungdomsförening 29 100
Botkyrka pingstförsamling 23 280
Botkyrka Turkiska Kultur- och ungdomsförening 78 422
Eelam Tamiler Union 67 454
Equmenia Tumba ( f d SMU) 20 842
Filippinska kultur- och frtiidsföreningen i Botkyrka 16 063
Förenade Afghaner i Sverige 6 984
Förenade Kulturföreningen i Hallunda 22 116
Förenade Pakistanier i Botkyrka 41 492
Grödinge nya byggdegårdsförening 42 829
Hallundakyrkans ungdom 2 183
Inanna Familjeföreningen 97 000
Islamiska förbundet i Botkyrka 20 952
Islamiska kulturcentrum i Botkyrka 10 331
Islamiskt kulturcentrum i Fittja 19 206
Kopternas kulturförening 27 936
Kulturella Ungdomsrörelsen Centralstyrelsen (Sillvik) 26 772
Muslimska Kvinnoföreningen i Botkyrka 12 004
OPAD 97 000
Pakistan cultural society Botkyrka 35 255
PRO Botkyrka finska 72 983
PRO Grödinge 8 148
PRO Norra Botkyrka 97 000
PRO Tullinge 28 751
PRO Tumba 62 856
SeniorNet Botkyrka 30 846
SOKU  -Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdom i Botkyrka 11 640
SPF Botkyrka 22 335
SPF Grödinge 8 942
S:t Petrus & Paulus SOK Kvinnoföreningen 4 365



Suryoyförening 39 555
Svensk-Atjehnisiska Föreningen 33 349

Mötesplatsföreningar totalt 1 469 044
 Budget 2015 1 500 000

Konstnärliga föreningar
Balett och RSG Vackra Rosen 70 000
Botkyrka hembygdsgille 55 000
Botkyrka kammarkör 25 000
Botkyrka symfoniorkester 60 000
Botkyrka teaterförening 220 000
Föreningen Popkollo 60 000
Föreningen Tumba Bruks Musiksalonger 35 000
Grödinge hembygdsförening 80 000
Nova Cantica 25 000
Slagsta Gille 65 000
Spektrumkörernas förening 35 000
Teaterklubben Repliken 20 000

Konstnärliga föreningar totalt 750 000
Budget 2015 750 000

Idrottsföreningar
Alby Idrottsförening 15 352 
Alby Cricketförening 7 823 
Arameisk-Syrianska IF 47 513 
Balrog IBK 13 579 
Botkyrka basket 9 382 
Botkyrka Boxningsklubb 31 017 
Botkyrka-Huddinge Handikapp-IF 16 563 
Botkyrka GOIF 21 615 
Botkyrka Golfklubb 6 460 
Botkyrka IF 5 351 
Botkyrka Konståkningsklubb 43 641 
Botkyrka TKD Etik Akademi Förening 13 974 
Botkyrka ridsällskap 118 015 
Botkyrka Rönninge SS 33 952 
Botkyrka Shukokai Karateklubb 132 075 
Botkyrka Skytteförening 6 011 
Botkyrka Wrestling Academy IF 4 524 
Ebba dansklubb 2 516 
Falcao Futsal Club 7 560 
FC Hallunda 92 281 
Fittja Idrottsförening 21 107 



FBI Tullinge 134 072 
Grödinge Sportklubb 19 086 
Hashidate Aikidoklubb 2 916 
IFK Tumba Fotbollsklubb 90 538 
IFK Tumba Friidrottsklubb 27 639 
IFK Tumba Handbollklubb 157 536 
IFK Tumba Ishockeyklubb 87 465 
IFK Tumba Skid och  Orientering 11 232 
Karlslunds Ridsällskap 33 427 
Kitaku kampsportförening 6 022 
Korpföreningen Huddinge Botkyrka 10 583 
KFUM Botkyrka 25 937 
Konyaspor Kultur och IF 86 380 
Nackdala Allmänna IS 64 096 
Nihon karate förening 15 194 
Norsborgs Allmänna IK 13 464 
Norsborgs Idrottsförening 61 423 
Norsborgs Flickfotboll 14 600 
Pakistanska cricket och kulturföreningen 23 425 
Pappas Pojkar FK 99 002 
Rei Botkyrka Kampsportcenter 79 398 
Stockholm Södra FF 6 210 
Södertörn Handikapp Innebandy Förening 6 950 
Taeliehus Militäridrottsförening 6 107 
Tranan Handikappidrottsklubb 13 735 
Tullinge-Tumba Finska Förening 13 224 
Tullinge Sportklubb 56 038 
Tullinge Gymnastikförening 56 590 
Tullinge Gymmix Förening 12 798 
Tullinge muay thai IF 42 140 
Tullinge Tennisklubb 33 038 
Tullinge Kanotförening 3 728 
Tullinge Triangelpojkar Bordtennisklubb 4 304 
Tullinge Triangel Pojkar Hockey Club 60 030 
Tullinge Triangel Pojkar Fotbollsklubb 153 371 
Tullinge Wadoryu Karate IF 51 284 
Tumba Gymnastik GOIF 140 272 
Tumba judo 10 774 
Tumba Tennisklubb 5 249 

Idrottsföreningar totalt (kvartal 1 och 2) 2 389 588
Budget 2015 4 610 000

Scoutföreningar
Norra Botkyrkas Sjöscoutkår 21 070 
Sankt Botvids Scoutkår 29 000 



Scoutkåren Gripen 13 300 
Scoutkåren Peter Momma av SSF 11 200 
Syrianska scoutkåren i Botkyrka 19 550 

Scoutföreningar totalt (kvartal 1 och 2) 94 120
Budget 2015 210 000

Totalt 4 702 752
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Förslag till rörligt bidrag 2016

Mötesplatsföreningar Barn och ungdom Spontan Funktionsnedsatta Äldre
Alby Turkiska Ungdomsförening 35 000
Arameisk Syrianska KIF 5 000
Arameiska-Syrianska KUF 30 000
Assyrien kulturcenter i Botkyrka 25 000 40 000
Bangladeshi kulturförening i Botkyrka 3 000
Botkyrka Islamiska ungdoms- och kulturförening 10 000
Botkyrka/Konya kultur och ungdomsförening 35 000 165 000 24 000
Botkyrka pingstförsamling 25 000
Botkyrka volontärcenter 5 000 5 000
DHR Botkyrka Salem 6 000
Eelam tamiler union 25 000 5 000
Equmenia Tumba 24 000
F 18 kamratförening 8 000
Filippinska kultur- och fritidsföreningen i Botkyrka 22 000 20 000
Friluftsfrämjandet i Botkyrka 25 000 9 500 9 000 6 000
FUB Botkyrka Salem 41 000
Förenade Afghaner 10 000
Förenade pakistanier i Botkyrka 25 000
Green Revolution 15 000
Hallundakyrkans ungdom 6 000
Hindu culture maintain center 5 000



Hjärt och lungsjukas förening 30 000
Hågelby 4H-gård 100 000
Hörselskadades riksförbund 4 000
Inanna Familjeförening 35 000 10 000
Indengious people of Biafra 3 000
Internationella ungdomsföreningen 0
Islamiskt forum i Botkyrka 8 000
Islamiskt kulturcentrum i Botkyrka 15 000
Kopternas kulturförening 3 000
Norsborgs unga aktiva 20 000
Muslimska kvinnoföreningen i Botkyrka 14 000 10 000
OPAD 20 000
Pakistan Cultural Society 15 000
Projekt Vildmark 20 000
PRO Finska 40 000
PRO Grödinge 17 000
PRO Norra 55 000
PRO Samorganisationen 14 000
PRO Tullinge 16 000
PRO Tumba 30 000
SeniorNet 35 000
Soku -Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdom i Botkyrka 20 000
St Paulus&Petrus kvinnoförening 30 000
Suryoyföreningen 5 000
Svenska-Gambianska Niumi Kulturförening 3 000
Svenska Uzbeker 20 000
Synskadades Riksförbund i Botkyrka Salem 10 000
Väntjänsten Tumba-Tullinge 20 000



Konstnärliga föreningar
Balett och RSG-skolan Vackra Rosen 25 000
Botkyrka teaterförening 60 000

Idrottsföreningar
Alby IF 17 000 10 000
Botkyrka boxningsklubb 30 000
Botkyrka GOIF 10 000
FBI Tullinge 30 000 10 000
KFUM Botkyrka 34 500 20 000
Korpföreningen Huddinge Botkyrka 154 000 30 000 15 000
Norsborgs AIK 20 000
Norsborgs FF 50 000
Tullinge Tumba Finska förening 15 000 20 000
Tumba Goif
Tumba skolidrottsförening 20 000

Studieförbund
Studiefrämjandet Stockholms Län 44 000
Studieförbunden Vuxenskolan 41 000

Totalt 626 000 510 000 355 000 455 000
Budget 2016 710 000 510 000 355 000 455 000
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Bidrag till handikapporganisationernas samrådsgrupp 2016 
(KOF/2015:182) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avsätter 120 000 kronor i bidrag till Handikapp-
organisationernas samrådsgrupp för 2016. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att teckna en överenskom-
melse med Handikapporganisationernas samrådsgrupp. 
 
Sammanfattning 
Handikapporganisationernas samrådsgrupp är en paraplyorganisation för 
fem intresseföreningar: Hjärt- och lungsjukas förening i Botkyrka-Salem, 
Hörselskadades förening i Botkyrka-Salem, Synskadades riksförbund, DHR 
Botkyrka-Salem och Friluftsfrämjandet i Botkyrka. Föreningarna samsas i 
gemensamma lokaler på Orrens äldreboende i Tumba. 
 
Handikapporganisationernas samrådsgrupp bildades ursprungligen för att 
administrera hyreskostnader, ansökningar och utbetalningar för sina fem 
föreningars räkning. Handikapporganisationernas samrådsgrupp har inget 
organisationsnummer, är ingen förening och kan därför inte söka förenings-
bidrag. Det är dock viktigt för intresseföreningarna att samrådsgruppen ges 
fortsatt stöd. Efter beslut i kultur- och fritidsnämnden i december 2012 har 
medel flyttats från budgeten för föreningsbidrag till budget för funktions-
nedsatta och överenskommelser för bidraget har skrivits. 
 
Redan 2012 inledde förvaltningen samtal med samrådsgruppen för att disku-
tera bättre möjligheter för samrådsgruppen eftersom de nuvarande lokalerna 
inte är tillgänglighetsanpassade.  Denna dialog har intensifierats och förvalt-
ningen har tillsammans med Botkyrkabyggen undersökt möjligheten för att 
hitta en annan lokal. Vi har i samråd med Botkyrkabyggen överenskommit 
att det som är aktuellt är en bättre anpassad och billigare lokal samt att om 
en lämplig ersättningslokal hittas ska inte samrådsgruppen drabbas av 
dubbla hyror. Eftersom bidraget till samrådsgruppen baseras på den nuva-
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rande lokalhyran kommer bidragsbeloppet att justeras om den förändring 
sker under året som medför en lägre hyreskostnad. Då det i nuläget står klart 
att samrådsgruppen inledningsvis blir kvar i nuvarande lokaler 2016 föreslås 
det att en bidragssumma på 120 000 kronor avsättas för bidrag till samråds-
gruppen. Summan kan dock justeras ner under året om hyreskostnaden 
skulle bli lägre. 
 
Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 
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Referens Mottagare 
Iréne Cederborg  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Bidrag till handikapporganisationernas samrådsgrupp 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur och fritidsnämnden avsätter 120 000 kronor i bidrag till Handikapp-
organisationernas samrådsgrupp för 2016. 
 
Kultur och fritidsförvaltningen får i uppdrag att teckna en överenskommelse 
med Handikapporganisationernas samrådsgrupp. 
 
Sammanfattning 
Handikapporganisationernas samrådsgrupp är en paraplyorganisation för 
fem intresseföreningar: Hjärt- och lungsjukas förening i Botkyrka-Salem, 
Hörselskadades förening i Botkyrka-Salem, Synskadades riksförbund, DHR 
Botkyrka-Salem och Friluftsfrämjandet i Botkyrka. Föreningarna samsas i 
gemensamma lokaler på Orrens äldreboende i Tumba. 
 
Handikapporganisationernas samrådsgrupp bildades ursprungligen för att 
administrera hyreskostnader, ansökningar och utbetalningar för sina fem 
föreningars räkning. Handikapporganisationernas samrådsgrupp har inget 
organisationsnummer, är ingen förening och kan därför inte söka förenings-
bidrag. Det är dock viktigt för intresseföreningarna att samrådsgruppen ges 
fortsatt stöd. Efter beslut i kultur- och fritidsnämnden i december 2012 har 
medel flyttats från budgeten för föreningsbidrag till budget för funktions-
nedsatta och överenskommelser för bidraget har skrivits. 
 
Redan 2012 inledde förvaltningen samtal med samrådsgruppen för att disku-
tera bättre möjligheter för samrådsgruppen eftersom de nuvarande lokalerna 
inte är tillgänglighetsanpassade.  Denna dialog har intensifierats och förvalt-
ningen har tillsammans med Botkyrkabyggen undersökt möjligheten för att 
hitta en annan lokal. Vi har i samråd med Botkyrkabyggen överenskommit 
att det som är aktuellt är en bättre anpassad och billigare lokal samt att om 
en lämplig ersättningslokal hittas ska inte samrådsgruppen drabbas av 
dubbla hyror. Eftersom bidraget till samrådsgruppen baseras på den nuva-
rande lokalhyran kommer bidragsbeloppet att justeras om den förändring 
sker under året som medför en lägre hyreskostnad. Då det i nuläget står klart 
att samrådsgruppen inledningsvis blir kvar i nuvarande lokaler 2016 föreslås 
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det att en bidragssumma på 120 000 kronor avsättas för bidrag till samråds-
gruppen. Summan kan dock justeras ner under året om hyreskostnaden 
skulle bli lägre. 

 
Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 

 
 
 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef  Verksamhetschef 
 Ungdom och förening 
 

 
 
_________ 
Expedieras till 
Handikapporganisationernas samrådsgrupp 
Kommunledningsförvaltningen 
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Bidrag till Hågelby 4H 2016 (KOF/2015:183) 
 
Beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden beviljar ett verksamhetsbidrag till Hågelby 

4H på 1 145 000 kronor.  
 

2. Kultur- och fritidsnämnden beviljar ett bidrag på 100 000 kronor till 
Hågelby 4H för verksamhet för barn och ungdomar med funktionsned-
sättning (bidraget kommer från Föreningsbidrag, potten för rörligt bi-
drag, se ärende KOF/2015:181). 

 
3. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att upprätta en överens-

kommelse med Hågelby 4H gällande uppdrags- och verksamhetsom-
fattning för verksamhetsåret 2016. 

 
Sammanfattning 
Hågelby 4H består av klubb och gård och föreningen bedriver en unik verk-
samhet i Botkyrka. Verksamheten riktar sig till cirka 400 egna medlemmar 
som till övervägande del består av barn och ungdomar. Gårdsverksamheten 
med djurhållning är öppen för alla besökare, medlemmar och allmänheten 
som besöker Hågelbyparken. I samarbete med Flemingsbergs Habilitering 
har Hågelby 4H sedan flera år tillbaka en växande satsning för barn och 
unga med funktionsnedsättning, främst inom ridning. 
 
Förvaltningen följer löpande upp verksamheten och har en kontinuerlig dia-
log med Hågelby 4H. 
 
Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 
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Referens Mottagare 
Mattias Lidström  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Bidrag till Hågelby 4H 2016  
 
Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden beviljar ett verksamhetsbidrag till Hågelby 

4H på 1 145 000 kronor.  
 

2. Kultur- och fritidsnämnden beviljar ett bidrag på 100 000 kronor till 
Hågelby 4H för verksamhet för barn och ungdomar med funktionsned-
sättning (bidraget kommer från Föreningsbidrag, potten för rörligt bi-
drag, se ärende KOF/2015:181). 

 
3. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att upprätta en överens-

kommelse med Hågelby 4H gällande uppdrags- och verksamhetsom-
fattning för verksamhetsåret 2016. 

 
Sammanfattning 
Hågelby 4H består av klubb och gård och föreningen bedriver en unik verk-
samhet i Botkyrka. Verksamheten riktar sig till cirka 400 egna medlemmar 
som till övervägande del består av barn och ungdomar. Gårdsverksamheten 
med djurhållning är öppen för alla besökare, medlemmar och allmänheten 
som besöker Hågelbyparken. I samarbete med Flemingsbergs Habilitering 
har Hågelby 4H sedan flera år tillbaka en växande satsning för barn och 
unga med funktionsnedsättning, främst inom ridning. 
 
Förvaltningen följer löpande upp verksamheten och har en kontinuerlig dia-
log med Hågelby 4H. 
 
Ärendet har beretts i föreningsutskottet. 
 

 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening 
_________ 
Expedieras till 
Hågelby 4H 
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Bidrag till öppna fritidsverksamheter 2016 (KOF/2015:184) 
 
Beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidrag till öppna fritidsverksam-

heter enligt bilaga 1. 
 
2. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att upprätta överens-

kommelser med verksamheterna för 2016.  
 
Sammanfattning 
Bidrag fördelas till de öppna fritidsverksamheter som bedrivs av föreningar 
och studieförbund i enlighet med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för 
öppen fritidsverksamhet. De verksamhetstyper som omfattas är fritidsklub-
bar, fritidsgårdar och öppen fritidsverksamhet för personer med funktions-
nedsättning. Alla befintliga utförare har ansökt om fortsatt drift av de verk-
samheter de bedriver i nuläget och föreslås beviljas fortsatt bidrag för dessa.  
 
Bidragens omfattning baseras på ett antal faktorer som bland annat öppetti-
der och personaltäthet och beräknas på lika kriterier för samtliga föreningar 
som beviljas bidrag inom samma verksamhetstyp. Bidraget omfattar stöd för 
såväl ordinarie öppethållande som sommarverksamhet i varierande omfatt-
ning. Den fördelning som görs utgår från de prioriteringar som nämnden 
fastställt i Ettårsplanen 2016 samt tidigare i ”Utvecklingsprogrammet för 
Botkyrkas öppna fritidsverksamheter 2013-2017” (KOF/2013:60). 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-11-18. 
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Referens Mottagare 
Caroline Thulin 
Iréne Cederborg 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Bidrag till öppna fritidsverksamheter 2016  
 
Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidrag till öppna fritidsverksam-

heter enligt bilaga 1. 
 
2. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att upprätta överens-

kommelser med verksamheterna för 2016.  
 
Sammanfattning 
Bidrag fördelas till de öppna fritidsverksamheter som bedrivs av föreningar 
och studieförbund i enlighet med Botkyrka kommuns bidragsreglemente för 
öppen fritidsverksamhet. De verksamhetstyper som omfattas är fritidsklub-
bar, fritidsgårdar och öppen fritidsverksamhet för personer med funktions-
nedsättning. Alla befintliga utförare har ansökt om fortsatt drift av de verk-
samheter de bedriver i nuläget och föreslås beviljas fortsatt bidrag för dessa.  
 
Bidragens omfattning baseras på ett antal faktorer som bland annat öppetti-
der och personaltäthet och beräknas på lika kriterier för samtliga föreningar 
som beviljas bidrag inom samma verksamhetstyp. Bidraget omfattar stöd för 
såväl ordinarie öppethållande som sommarverksamhet i varierande omfatt-
ning. Den fördelning som görs utgår från de prioriteringar som nämnden 
fastställt i Ettårsplanen 2016 samt tidigare i ”Utvecklingsprogrammet för 
Botkyrkas öppna fritidsverksamheter 2013-2017” (KOF/2013:60). 

 
Bakgrund 
Majoriteten av Botkyrka kommuns öppna fritidsverksamheter utförs genom 
föreningsdrift, vilket innebär att en förening/studieförbund får ett kommu-
nalt bidrag för att driva verksamheten. Denna form har funnits i Botkyrka 
sedan lång tid tillbaka, men reglerna för hur ansökan ska gå till och bidragen 
beviljas uppdaterades våren 2013 då kommunfullmäktige fastslog det nya 
bidragsreglementet. Under våren 2013 klubbade kultur- och fritidsnämnden 
också igenom ett ”Utvecklingsprogram för Botkyrkas öppna fritidsverksam-
heter 2013-2017”.  
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Utvecklingsprogrammet ska vara vägledande för verksamheterna utifrån 
mål, innehåll och arbetsmetoder. Utvecklingsprogrammet pekar också ut 
vilka utmaningar verksamheterna står inför och var resursförstärkning behö-
ver göras för att möjliggöra att målen uppfylls. Utvecklingsprogrammets 
målsättningar har därför varit utgångspunkten för förslaget till bidragsför-
delning och fördelningen av medel mellan de olika verksamhetstyperna. 
 
Fritidsklubbar 
Det finns i nuläget tio fritidsklubbsverksamheter i kommunen, varav en bed-
rivs på Musikhuset Norsborg, som är en kommunal enhet och inte omfattas 
av denna bidragsfördelning. De övriga nio fritidsklubbarna redogörs för i 
listan i bilaga 1. Av dessa är det sex stycken som är samordnade och bedrivs 
i samma lokaler som fritidsgårdsverksamheter. 
 
Fritidsklubbarna i Botkyrka bedrivs i öppen form för målgruppen 10-12 år 
och omfattas av skollagens (2010:800) kapitel 25 om ”annan pedagogisk 
verksamhet”. Kultur- och fritidsnämnden tog över ansvaret för fritids-
klubbsverksamheten från utbildningsförvaltningen vid halvårsskiftet 2012 
och har sedan dess arbetat för att i större uträckning än tidigare uppfylla 
skollagens krav och rekommendationer för verksamheten. 
 
Det förbättringsarbete som bedrivits sedan kultur- och fritidsnämndens 
övertagande gällande samordning, uppföljning och insyn har under 2015 
fortsatt i riktning mot Utvecklingsprogrammets målsättningar. Fritidsklub-
barna är dock i fortsatt stort behov av förstärkning, i första hand i form av 
stärkt bemanning. En viss omfördelning har gjorts inom befintlig ram för att 
kunna lägga mer pengar här. Fritidsklubbarna prioriteras framför fritidsgår-
darna i förslaget för 2016. Under 2015 stärktes personaltätheten på Gulans 
och Alby fritidsklubb från två personal till tre, vilket föreslås bestå och per-
manentas. Ytterligare förstärkning på övriga fritidsklubbar genom ökad be-
manning har genomförts under 2015 genom en mindre ökning för att vid en 
till två dagar i veckan kunna ta in extra personal. Denna ytterligare förstärk-
ning inkluderar även extra personal under loven då belastningen är extra hög 
på fritidsklubbarna. Under 2016 kommer denna mindre ytterligare beman-
ning att utökas något inom befintlig ram på tre fritidsklubbar; Parkhemsgår-
den, Stjärnan och Tullinge fritidsklubb. Två fritidsklubbar får i förslaget 
förstärkt bemanning från två till tre personal samtliga dagar i veckan; Lag-
rets fritidsklubb och Sanda fritidsklubb. 
 
Bidraget för öppethållande under sommarlovet har gett positiva resultat för 
fritidsklubbarna och också genererat feriearbeten där unga leder unga. Verk-
samheterna har uttryckt behov av utökat sommaröppethållande, vilket inte 
ryms inom årets ram. Öppethållandet under sommaren föreslås därför fort-
sätta på samma sätt som föregående år.  
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Fritidsgårdar 
Det finns i nuläget sju fritidsgårdar i kommunen, varav en drivs kommunalt 
(Musikhuset Norsborg) och övriga är föreningsdrivna. Den prioriterade 
målgruppen är 12-16 år, men ungdomar upp till 18 år kan vara välkomna i 
verksamheten när inga alternativa öppna mötesplatser finns att erbjuda. Bi-
dragsförslaget till fritidsgårdsverksamheten är beräknat för att upprätthålla 
den miniminivå av personaltäthet och öppethållande som arbetats upp under 
de senaste åren och 2013 uppfylldes av samtliga fritidsgårdar. Några bespa-
ringar görs inte här men det finns heller inte utrymme för att exempelvis 
satsa på mer omfattande tjänster, utökat sommaröppethållande eller mer 
planeringstid. Det har dock gjorts en mindre uppräkning av löner. Bidragen 
hamnar ändå på samma nivå som för 2015 trots denna uppräkning, på grund 
av att 2016 har färre antal kalenderveckor för ordinarie öppethållande. 

 
Öppen fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättningar 
ABF bedriver tillsammans med föreningen FUB/Klippan öppen fritidsverk-
samhet med särskild inriktning mot vuxna personer med funktionsnedsätt-
ningar. Verksamheten som går under namnet 30+Klubben bedrivs i ABF:s 
egna lokaler i Hallunda en kväll i veckan (onsdagkvällar). Aktiviteterna är 
av både spontan och planerad karaktär, några av besökarna deltar också i en 
studiecirkel i musik. 
 
Detta är en mycket uppskattad verksamhet med ett stadigt högt deltagaran-
tal. För att verksamheten ska kunna fortgå är förslaget att de får bidrag i 
samma nivå som föregående år. Under 2015 utökades bidraget något vilket 
möjliggjorde öppen fritidsverksamhet vid en scoutstuga vid Möllebadet un-
der sommaren. Detta är något som även planeras inför 2016. 
 
Utöver den riktade verksamheten för vuxna personer med funktionsnedsätt-
ning pågår ett arbete för att fler ungdomar med funktionsnedsättning ska in-
kluderas i och i större utsträckning känna sig välkomna till den ordinarie 
öppna fritidsverksamheten. Detta sker bland annat genom särskilt riktade 
inbjudningar till grupper och skolor, samt arrangerade studiebesök och inte 
minst genom fortbildning för fritidsledare. 
 
Bilagor 
Bilaga 1, förslag på fördelning av bidrag till öppna fritidsverksamheter 2016 
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Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson  
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef  
 Ungdom och förening  
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Berörda verksamheter 
 



Förening/studieförbund Verksamhet Bidragsförslag 2016 Bidrag 2015

Bidrag till fritidsklubbsverksamhet
ABF Botkyrka-Salem Alby: Grindtorpsskolan VT-15 Numer Alby fritidsklubb 257 000 kr               

Alby: Kvarnhagsskolan VT-15 Numer Alby fritidsklubb 375 000 kr               

Alby fritidsklubb 933 000 kr 375 000 kr                

Sanda fritidsklubb 833 000 kr 688 000 kr                

Stjärnan i Hallunda 665 000 kr 584 000 kr                
Tullinge fritidsklubb 790 000 kr 735 000 kr                

Botkyrka Vi Unga Gulan 886 000 kr 861 000 kr                
Parkhemsgårdens fritidsklubb 840 000 kr 773 000 kr                

Byggnadsföreningen Heijmdal/Folkets Hus Southsides fritidsklubb 1 106 000 kr 1 073 000 kr             

Studiefrämjandet Söderort Fittjapulsens fritidsklubb 854 000 kr 824 000 kr                
Storvretens fritidsklubb 937 000 kr 771 000 kr                

TOTALT: 7 844 000 kr 7 316 000 kr             

Bidrag till fritidsgårdsverksamhet*
ABF Botkyrka-Salem Alby fritidsgård 1 446 000 kr 1 449 000 kr             

Sanda fritidsgård 1 030 000 kr 1 031 000 kr             
Tullinge fritidsgård 1 267 000 kr 1 269 000 kr             

Botkyrka Vi Unga Parkhemsgården 1 126 000 kr 1 081 000 kr             

Byggnadsföreningen Heijmdal/Folkets Hus Southside 1 595 000 kr 1 596 000 kr             

Studiefrämjandet Söderort Fittjapulsen 1 446 000 kr 1 448 000 kr             
Musikhuset Lagret 1 270 000 kr 1 271 000 kr             



TOTALT: 9 180 000 kr 9 145 000 kr             

Bidrag till öppen fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättning
ABF Botkyrka-Salem "+30 Klubben" 129 000 kr 120 000 kr                
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Bidrag till Byggnadsföreningen Heijmdal för drift av Tum-
bascenen 2016 (KOF/2015:185) 
 
Beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att bevilja Byggnadsföreningen 

Heijmdal ett bidrag på 700 000 kronor för verksamhet vid och drift av 
Tumbascenen 2016. 
 

2. Kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upprätta en 
överenskommelse med föreningen gällande driftansvar och uppdrag. 

 
Sammanfattning 
Tumbascenen är Botkyrka kommuns enda egna scen för kulturarrangemang 
och en viktig mötes- och samlingslokal för många olika aktörer. Lokalen 
ägs av Botkyrka kommun och hyrs av kultur- och fritidsförvaltningen för 
uthyrning till föreningslivet och andra aktörer. Byggnadsföreningen Heij-
mdal ansvarar för verksamheten vid och driften av Tumbascenen och hyr ut 
lokalerna till föreningar, Botkyrka kulturskola, Tumba gymnasium med 
flera. Genom bioverksamheten på Tumbascenen får Botkyrkaborna tillgång 
till de senaste filmerna i sin hemkommun. Verksamheten utgör en del i 
kommunens filmsatsning och omfattar även filmvisning, ungdomsarrange-
mang samt diverse kulturprogram  
 
Summan i bidragsförslaget är detsamma som bidraget var för 2015.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-11-02. 
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Referens Mottagare 
Ann-Christine Andersson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Bidrag till Byggnadsföreningen Heijmdal för drift av Tum-
bascenen 2016  
 
Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att bevilja Byggnadsföreningen 

Heijmdal ett bidrag på 700 000 kronor för verksamhet vid och drift av 
Tumbascenen 2016. 
 

2. Kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upprätta en 
överenskommelse med föreningen gällande driftansvar och uppdrag. 

 
Sammanfattning 
Tumbascenen är Botkyrka kommuns enda egna scen för kulturarrangemang 
och en viktig mötes- och samlingslokal för många olika aktörer. Lokalen 
ägs av Botkyrka kommun och hyrs av kultur- och fritidsförvaltningen för 
uthyrning till föreningslivet och andra aktörer. Byggnadsföreningen Heij-
mdal ansvarar för verksamheten vid och driften av Tumbascenen och hyr ut 
lokalerna till föreningar, Botkyrka kulturskola, Tumba gymnasium med 
flera. Genom bioverksamheten på Tumbascenen får Botkyrkaborna tillgång 
till de senaste filmerna i sin hemkommun. Verksamheten utgör en del i 
kommunens filmsatsning och omfattar även filmvisning, ungdomsarrange-
mang samt diverse kulturprogram  
 
Summan i bidragsförslaget är detsamma som bidraget var för 2015.  
 
Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar årligen om bidraget som avser verk-
samheten och driften av Tumbascenen. Tumbascenen är Botkyrka kommuns 
enda egna scen för kulturarrangemang och en viktig mötes- och samlingslo-
kal för många olika aktörer. Lokalen ägs av Botkyrka kommun och hyrs av 
kultur- och fritidsförvaltningen för uthyrning till föreningslivet och andra 
aktörer. Byggnadsföreningen Heijmdal ansvarar för verksamheten vid och 
driften av Tumbascenen och hyr ut lokalerna till föreningar, Botkyrka kul-
turskola, Tumba gymnasium med flera. Genom bioverksamheten på Tum-
bascenen får Botkyrkaborna tillgång till de senaste filmerna i sin hemkom-
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mun. Verksamheten utgör en del i kommunens filmsatsning och omfattar 
även filmvisning, ungdomsarrangemang samt diverse kulturprogram. 
 
Under 2015 genomfördes en höjning avgifterna för uthyrning av Tumbasce-
nen (KOF/2015:102), det är dock för tidigt att säga om eller vad det får för 
effekt för föreningens intäkter.  
 
Förvaltningen föreslår ett oförändrat bidrag på 700tkr för 2016. Under de 
senaste åren har nämnden även bidragit till verksamheten genom investe-
ringar för att förbättra den tekniska utrustningen på Tumbascenen, senast 
har detta möjliggjort inköpet av en 4K-projektor och tidigare en ny filmduk. 
 
Liksom tidigare år föreslås förvaltningen upprätta en överenskommelse gäl-
lande driftansvar och uppdrag som tecknas med föreningen.  
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Byggnadsföreningen Heijmdal 
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Ändring av kultur- och fritidsnämndens reglemente 2016 
(KOF/2015:222) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget till reviderat reglemente och 
överlämnar det till kommunfullmäktige för beslut. 

Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Sammanfattning 
I samband med omorganisationen av kommunledningsförvaltningen har 
kommunfullmäktige beslutat om tillägg i kultur- och fritidsnämndens reg-
lemente. I samband med att detta tillägg införs föreslås 1 § i reglementet ju-
steras i enlighet med bilaga. Förslaget till reglemente behandlas av kom-
munfullmäktige den 17 december 2015. 
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Referens Mottagare 
Andreas Dahlgren 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Ändring av kultur- och fritidsnämndens reglemente 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget till reviderat reglemente och 
överlämnar det till kommunfullmäktige för beslut. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Sammanfattning 
I samband med omorganisationen av kommunledningsförvaltningen har 
kommunfullmäktige beslutat om tillägg i kultur- och fritidsnämndens reg-
lemente. I samband med att detta tillägg införs föreslås 1 § i reglementet ju-
steras i enlighet med bilaga. Förslaget till reglemente behandlas av kom-
munfullmäktige den 17 december 2015. 
 
 
Bilaga 
Förslag till reviderat reglemente. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef  
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
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REGLEMENTE FÖR KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 
 
Utöver bestämmelserna om en nämnd i kommunallagen och det som sägs om 
verksamheten i berörda författningar ska följande gälla för kultur- och 
fritidsnämnden. 
 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde 
 
§ 1 
 
Kultur- och fritidsnämnden har till uppgift att vara huvudman för kultur- och 
fritidsverksamheten i kommunen.  
 
Det åligger nämnden att 
 
1 leda biblioteksverksamheten, idrottsverksamheten, den öppna 

fritidsverksamheten, kulturverksamheten samt 
kulturskoleverksamheten, 

 
2 ansvara för uthyrning av lokaler och anläggningar som 

disponeras av nämnden, 
 
3 stimulera det arbete som bedrivs av organisationer, institutioner 

och enskilda inom nämndens verksamhetsområde,  
 
4 handlägga bidrag till föreningar, organisationer och institutioner 

inom nämndens verksamhetsområde, 
 
5  verka för att miljöer med viktiga kulturhistoriska värden bevaras,  
 
6 årligen utse idrotts- och kulturstipendiater, 
 
7 köpa in konstverk och besluta om konstverkens placering, 
 
8 svara för konstnärlig utsmyckning av offentliga platser och 

byggnader i samråd med annan berörd nämnd, 
 
8 kunskaps- och kompetensmässigt stödja kommunstyrelsen i 

den strategiska utvecklingen, särskilt inom kreativitet och 
idéutveckling, 

 
10 ansvara för och samordna kommunens operativa arbete med att 

främja  
• kreativa näringar och filmsamordning, samt  
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• kreativitet och idéutveckling,  
 

11 avge yttrande och remissvar i ärenden som hör till nämndens 
verksamhetsområde, 

 
12 följa utvecklingen inom sitt verksamhetsområde och framföra 

sina synpunkter till berörda myndigheter om nämnden anser det 
påkallat, 

 
13 delta i utvecklingen av kommunens områdesarbete. 
 
 
Kultur- och fritidsnämnden ska dessutom i egenskap av personalmyndighet 
för kultur- och fritidsförvaltningen besluta i personalärenden inom ramen för 
lag och avtal samt av kommunstyrelsen angivna riktlinjer/policy. Undantag 
gäller för ärenden där beslutsrätten åvilar kommunstyrelsen. Vidaredelegation 
från nämnden till tjänsteman ska framgå av en delegationsförteckning. 
Nämnden ansvarar för att förteckningen hålls aktuell. Arbetsuppgifter inom 
arbetsmiljöområdet enligt arbetsmiljölag och tillämpliga föreskrifter delegeras 
till förvaltningschef. 
 
Nämnden beslutar om förändring av sin förvaltningsorganisation. 
 
Nämnden är registeransvarig för de personregister som nämnden för i sin 
verksamhet. 
 
Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande 
författningar, de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt 
bestämmelserna i detta reglemente. 
 
 
Delegering från kommunfullmäktige 
 
§ 2 
 
Nämnden får fastställa avgifter för tjänster inom sitt verksamhetsområde 
under förutsättning att avgifterna är av mindre kommunalekonomisk 
betydelse. 
 
Nämnden ska på det sätt som fullmäktige beslutar rapportera till fullmäktige 
hur fullmäktiges delegering utnyttjas. 
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Sammansättning 
 
§ 3 
 
Nämnden består av elva ledamöter och elva ersättare. Mandatperioden är fyra 
år räknat fr o m den 1 januari året efter det år då val av kommunfullmäktige 
har ägt rum. 
 
Kommunfullmäktige utser ordförande, 1:e vice ordförande och 2:e vice 
ordförande som tjänstgör under den löpande mandatperioden. 
 
 
Kallelse till sammanträdena 
 
§ 4 
 
Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. 
 
Kallelsen ska vara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för samman-
trädet samt en föredragningslista. 
 
Kallelsen ska på ett lämpligt sätt tillställas varje ledamot och ersättare senast 
sju dagar före sammanträdesdagen. 
 
Kallelsen bör åtföljas av förslag till beslut och handlingar som ger information 
om ärendena på föredragningslistan. Tillägg till föredragningslistan ska till-
ställas ledamöter och ersättare senast tre dagar före sammanträdet. Ett 
ärende som inte tagits med på föredragningslistan får tas upp till avgörande 
på sammanträde endast om alla ledamöter är överens om det. 
 
I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt. 
 
När varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till sammanträde 
ska den till åldern äldste ledamoten göra detta. 
 
 
Förhinder att delta i ett sammanträde 
 
§ 5 
 
En ledamot som inte kan delta i ett sammanträde eller i en del av ett 
sammanträde ska snarast anmäla det till nämndens sekreterare. 
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Ersättarnas tjänstgöring 
 
§ 6 
 
Om en ledamot inte kan delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i 
ledamotens ställe. 
 
En ledamot som kommer under ett pågående sammanträde har rätt att 
tjänstgöra även om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe. 
 
Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra i den 
turordning som fullmäktige fastställer. 
 
En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av 
turordningen. Om styrkebalansen mellan partierna skulle påverkas av detta får 
en ersättare som kommer under pågående sammanträde träda in i stället för 
en ersättare längre ner i turordningen. En ersättare som inte tjänstgör har rätt 
att delta i överläggningarna. 
 
§ 7 
 
En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring p g a jäv i ett 
ärende får åter tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts. 
 
En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde 
p g a annat hinder än jäv, får åter tjänstgöra bara om ersättarens inträde har 
påverkat styrkebalansen mellan partierna. 
 
Ersättare för ordföranden 
 
§ 8 
 
Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan delta i ett helt samman-
träde eller i en del av ett sammanträde utser nämnden en annan ledamot att 
leda sammanträdet. Fram till dess fullgör den till åldern äldsta ledamoten 
ordförandens uppgifter. 
Om ordföranden p g a sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra upp-
draget för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot att vara ersättare 
för ordföranden. Ersättaren fullgör ordförandens samtliga uppgifter. 
 
Justering av protokoll 
 
§ 9 
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Protokollet justeras av ordföranden och minst en ledamot. 
 
Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. 
Paragrafen bör redovisas skriftligt innan nämnden justerar den. 
 
Reservation - särskilt yttrande, protokollsanteckning 
 
§ 10 
 
Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och ledamoten vill motivera 
reservationen ska ledamoten göra det i form av en skriftlig reservation. 
Reservationen ska lämnas till nämndens sekreterare före justeringen av pro- 
tokollet. 
 
En ledamot och en ersättare har rätt att lämna ett särskilt yttrande. Leda- 
moten/ersättaren ska innan sammanträdet avslutas anmäla att ett yttrande 
kommer att avges och yttrandet ska lämnas till sekreteraren före  
protokollsjusteringen. Dessutom har en ledamot och en ersättare rätt att i  
protokollet få intaget en kort meningsyttring (protokollsanteckning). 
 
Ordförandens uppgifter 
 
§ 11 
 
Utöver det som föreskrivs i kommunallagen och i övriga delar av detta 
reglemente om ordförandens uppgifter ska nämndens ordförande 
 
1 representera nämnden vid uppvaktningen hos myndigheter och  

vid andra andra liknande tillfällen, 
 

2 ansvara för beredningen av de ärenden som nämnden ska 
behandla och lägga fram förslag till beslut, 

 
3 vara tillgänglig för allmänheten i rimlig omfattning, 

 
4 bevaka att nämndens uppgifter fullgörs. 

 
 Nämndens förvaltning 
 
 § 12 
  

Nämnden biträds av kultur- och fritidsförvaltningen som lyder under nämnden. 
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Särskilda bestämmelser 
 
§ 13 
 
Nämnden ska samarbeta med de kommunala nämnder och andra 
myndigheter som är berörda av nämndens verksamhet. 
 
§ 14 
 
Skrivelser från nämnden och andra handlingar som ska skrivas under av 
företrädare för nämnden undertecknas på det sätt som nämnden bestämmer. 
 
Delgivning med nämnden sker med ordföranden eller med den eller de som 
nämnden utser. 
_____ 
 
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2015-12-07  Dnr KOF/2015:170   
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ny delegationsordning 2015 (KOF/2015:170) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner delegationsordningen. 
 
Delegationsordningen gäller från och med 2015-12-07 och tills vidare. 
 
Sammanfattning 
En delegationsordning är en förteckning över de beslut som en nämnd valt 
att överlåta till enskilda politiker och tjänstepersoner att avgöra.  
 
Kultur- och fritidsnämndens nuvarande delegationsordning är i behov av en 
uppdatering. Exempelvis så har den blivit inaktuell på vissa områden, det 
saknas en del delegationer, till exempel om åtgärder för att förebygga krän-
kande behandling i öppen fritidsverksamhet, och så behöver språket ses 
över. Kultur- och fritidsförvaltningen har därför upprättat ett förslag till en 
ny delegationsordning. Den nya delegationsordningen har tagits fram i sam-
råd med bland annat kommunens kanslichef, kommunjurist och centrala 
HR. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-24. 
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Referens Mottagare 
Emma Jacobsson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Ny delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 2015  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner delegationsordningen. 
 
Delegationsordningen gäller från och med 2015-12-07 och tills vidare. 
 
Sammanfattning 
En delegationsordning är en förteckning över de beslut som en nämnd valt 
att överlåta till enskilda politiker och tjänstepersoner att avgöra.  
 
Kultur- och fritidsnämndens nuvarande delegationsordning är i behov av en 
uppdatering. Exempelvis så har den blivit inaktuell på vissa områden, det 
saknas en del delegationer, till exempel om åtgärder för att förebygga krän-
kande behandling i öppen fritidsverksamhet, och så behöver språket ses 
över. Kultur- och fritidsförvaltningen har därför upprättat ett förslag till en 
ny delegationsordning. Den nya delegationsordningen har tagits fram i sam-
råd med bland annat kommunens kanslichef, kommunjurist och centrala 
HR. 

 
Delegationsbeslut och delegationsordning 
En nämnd kan överlåta till enskilda politiker och tjänstepersoner att avgöra 
beslut som faller inom ramen för nämndens behörighet. Sådana beslut kallas 
för ”delegationsbeslut” och ska anmälas till nämnden. Syftet med att dele-
gera beslutanderätten är dels att avlasta nämnden från rutinbetonade ärenden 
så att nämnden kan koncentrera sitt arbeta på särskilt betydelsefulla eller 
principiella ärenden och dels att möjliggöra en effektivare verksamhet ge-
nom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. Beslut 
som kultur- och fritidsnämnden delegerar till kultur- och fritidsförvaltningen 
framgår av nämndens delegationsordning. 
 
Förslag till ny delegationsordningen 
Förslaget innehåller ett antal mindre tillägg, förändringar och förtydliganden 
i delegationsordningen. Syftet med detta har dels varit att ta bort delar som 
inte följer gällande lagar och regler, dels att uppdatera delegationsordningen 
efter hur verksamheterna ser ut och fungerar idag. 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2015-09-24  Dnr KOF/2015:170  
 

 
 
Huvudsakliga förändringar 
Enligt förslaget till ny delegationsordning har förvaltningschef och 
kommunjurist bland annat rätt att föra kultur- och fritidsnämndens talan i 
domstol samt ingå förlikning upp till ett visst belopp. Detta på rekommen-
dation från kommunjurist.1 

 
Vidare har det lagts till ett avsnitt om kränkande behandling i öppen fritids-
verksamhet, vilket regleras i skollagen (2010:800). I de fall öppen fritids-
verksamhet enligt beslut i nämnd bedrivs av annan utförare (förening eller 
studieförbund) så skrivs ansvaret om kränkande behandling in i gällande 
överenskommelse med respektive huvudman.2 
 
Det har även tillkommit en del delegationer samt gjorts en del ändringar be-
träffande till exempel ekonomi och personalfrågor.  

 
Bilaga 
Förslag på ny delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 
 
 

 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 

                                                           
 
1 Se punkt A 5. 
2 Se avsnitt L. 
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Kultur- och fritidsnämndens delegationsordning 
Kultur- och fritidsnämnden har 2015-12-07 uppdragit till chefen för kultur- 
och fritidsförvaltningen (nedan kallad ”förvaltningschefen”) att fatta vissa be-
slut inom nämndens verksamhetsområde. Förvaltningschefen har vidaredelege-
rat beslutanderätten enligt nedanstående förteckning. Beslut som fattas av de-
legat ska återrapporteras till förvaltningschefen i samband med att beslutet 
anmälas till kultur- och fritidsnämnden. 
 
När vidaredelegation från förvaltningschef sker till flera delegater, avser dele-
gationen endast behörighet inom respektive delegats eget verksamhetsområde. 
 
Delegation av beslutanderätt  
Med delegationsbeslut menas ett beslut som faller inom ramen för en nämnds 
behörighet och som nämnden har valt att överlåta till någon annan att avgöra. 
Beslutanderätten har följaktligen delegerats och mottagaren som ska fatta be-
slut i nämndens ställe kallas ”delegat”. 
 
Syftet med delegation är att avlasta de kommunala nämnderna från rutinbeto-
nade ärenden. Delegation skapar således utrymme för att kultur- och fritids-
nämnden ska kunna koncentrera nämndens arbete till viktigare ärenden som är 
särskilt betydelsefulla och/eller av principiell karaktär. Delegation möjliggör 
också en effektivare förvaltning genom att beslutsvägarna blir kortare och 
handläggningen snabbare. 
 
Kultur- och fritidsnämnden får delegera sin beslutanderätt i ett visst ärende 
eller en grupp av ärenden till en enskild ledamot, ersättare eller en anställd i 
kommunen. Det är dock inte tillåtet att delegera till en uppdragstagare, konsult 
eller entreprenör.  
 
Givna delegationer kan när som helst återkallas av kultur- och fritidsnämnden. 
Rätten att återkalla gäller såväl generellt som i specifikt fastställda ärenden.  
 
Kultur- och fritidsnämnden kan även föregripa ett beslut i ett ärende, där beslu-
tanderätten har delegerats, genom att ta över ärendet från delegaten och däref-
ter fatta beslut. Nämnden har dock inte rätt att ompröva ett beslut som delegat 
redan har fattat.  
 
Beslut och verkställighet  
Med beslut i en delegationsordning avses endast beslut i kommunallagens 
(1991:900) mening. Kännetecknande för ett kommunalt beslut är primärt att 
det finns alternativa lösningar samt att beslutsfattaren måste göra vissa övervä-
ganden och bedömningar.  
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Avgöranden som inte är att betraktas som beslut i kommunallagens mening 
kategoriseras istället som ren verkställighet. Inom den kommunala verksam-
heten har man valt att se beslut av rutinmässig karaktär som regelmässigt fattas 
av olika tjänstemän, i kraft av deras tjänsteställning, som ren verkställighet. 
Vidare har stora delar av verksamhet inom den interna kommunala organisat-
ionen, till exempel personalärenden, bedömts som verkställighet. 
 
Gränsen mellan beslut och verkställighet har betydelse dels för frågan om ett 
beslut kan överklagas genom laglighetsprövning, alternativt förvaltningsbe-
svär, dels för bedömningen av om ett beslut ska anmälas till kultur- och fritids-
nämnden eller inte.  
 
Beslut som fattats med stöd av delegation ska anmälas till kultur- och fritids-
nämnden. I vissa fall är anmälan även startpunkt för den tidsfrist under vilken 
ett beslut kan överklagas. Anmäls inte ett beslut finns det följaktligen därför en 
risk för att beslutet inte vinner laga kraft. 
 
Begränsningar i delegationsrätten  
Kultur- och fritidsnämnden får inte delegera beslutanderätt avseende:  

1. ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kva-
litet, 

2. framställningar eller yttranden till fullmäktige, 
3. yttranden med anledning av att beslut av kultur- och fritidsnämnden i 

dess helhet eller av fullmäktige har överklagats, 
4. ärenden som rör myndighetsutövning mot enskild, om det enskilda 

ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt, 
5. ärenden som väckts genom medborgarförslag och som överlåtits till 

kultur- och fritidsnämnden, samt 
6. vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter.  

 
Rätten att delegera får inte utnyttjas så att det kan påverka kultur- och fritids-
nämnden övergripande ansvar för verksamheten. Delegation innefattar aldrig 
rätten att besluta i ärenden som är principiellt viktiga. Om ett enskilt ärende 
blir principiellt viktigt för kommunen ska delegaten hänskjuta ärendet tillbaka 
till kultur- och fritidsnämnden, även om ärendet ryms inom ramen för en i de-
legationsordningen given behörighet att fatta beslut.  
 
Jäv  
För att förhindra jäv får delegat inte fatta beslut i sådana ärenden vari delega-
ten kan anses jävig (se 6 kap. 25 § kommunallagen). Beslut i ärende där dele-
gat kan anses jävig ska av delegaten hänskjutas till överordnad eller till kultur- 
och fritidsnämnden. 
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Vidaredelegation 
Enligt kommunallagen är så kallad vidaredelegation tillåten. Detta innebär att 
förvaltningschef kan bemyndigas att uppdra åt någon annan att fatta beslut på 
kultur- och fritidsnämndens vägnar. Vidaredelegation är dock bara tillåten i ett 
steg, vilket innebär att den som mottar en vidaredelegation från förvaltnings-
chef inte kan delegera beslutanderätten vidare. 
 
Notera att endast förvaltningschef kan bemyndigas att vidaredelegera beslu-
tanderätt från nämnd och rättigheten måste utnyttjas på ett sådant sätt att kul-
tur- och fritidsnämnden alltid har vetskap om vem som har rätt att fatta beslut i 
en viss kategori av ärenden. 
 
Brådskande ärenden  
Av 6 kap. 36 § kommunallagen följer att en nämnd äger rätt att delegera 
brådskande ärenden till ordföranden eller annan ledamot. En förutsättning för 
delegation är dock att det inte går att vänta med beslutet till nämndens nästa 
sammanträde och att det rör sig om ärenden som absolut måste avgöras skynd-
samt.  
 
Anmälan av delegationsbeslut  
Kultur- och fritidsnämnden har det yttersta ansvaret för de uppgifter som över-
lämnats till nämnden av kommunfullmäktige via reglemente. Beslut som fattas 
med stöd av delegation ska därför anmälas till kultur- och fritidsnämnden. 
Anmälan har informations- och kontrollsyfte. Vidare är det nödvändigt att be-
slut anmäls för att besluten ska vinna laga kraft. Klagotiden över delegations-
beslut börjar löpa när protokoll över beslutet tillkännagivits på kommunens 
anslagstavla. 
 
Delegationsbeslut anmäls till kultur- och fritidsnämnden senast två (2) måna-
der efter det att aktuellt beslut har fattats. 
 
Medelstäckning för beslut 
Innan ett beslut fattas är delegaten skyldig att kontrollera att planerat beslut 
ryms inom ramen för egen budget, det vill säga att medelstäckning finns för 
avsett ändamål. 
 
Uppdelning av inköp för att komma under såväl lagstadgad som av kommunen 
beslutade beloppsbegränsningar får inte förekomma. 
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Grupp Ärende Delegat Vidaredelegerat 
till Kommentar 

     A ALLMÄNT    
        

A 1 Ärenden som är så bråds-
kande att det inte går att 
vänta med kultur- och fri-
tidsnämndens beslut 

Nämndens ord-
förande eller, 
vid förhinder, 
nämndens 1:e 
eller 2:e vice 
ordföranden 

  Beslutet anmäls i efterhand till 
nämnden. 

     
A 2 Mindre ändringar i kultur- 

och fritidsnämndens doku-
menthanteringsplan 

Förvaltningschef Administrativ chef Efter samråd med registrator och 
kommunarkivarie. 

     
A 3 Myndighetens skriftliga 

beslut om att inte lämna ut 
handling samt beslut om 
förbehåll i samband med att 
handling utlämnas 

Förvaltningschef Kommunjurist Beslut om att lämna ut handling 
fattas direkt av den tjänsteman 
som förvarar handlingen. Om 
tjänsteman finner att det finns 
hinder för utlämnande, ska 
han/hon vägra lämna ut hand-
lingen. Beskedet kan lämnas 
muntligt. I samband med att 
tjänsteman lämnar ett negativt 
besked ska tjänstemannen upp-
lysa sökanden om att ett skrift-
ligt beslut av ”myndigheten” 
(kommunen) krävs för att det 
muntliga beslutet ska kunna 
överklagas till kammarrätten. 

     
A 4 Uttagning av och ersättning 

till kultur- och fritidsnämn-
dens ledamöter vid kurser 
och konferenser inom EU 

Nämndens ord-
förande 

  Inom nämndens budgetram.  
Nämndens vice ordförande be-
slutar om kurser och konferenser 
för nämndens ordförande. 

     
A 5 Föra kultur- och fritids-

nämndens talan samt be-
myndiga ombud att föra 
nämndens talan, överklaga 
dom och beslut samt avge 
yttranden i ärenden eller mål 
vid domstol eller annan 
myndighet. Delegaten har 
även rätt att ingå förlikning, 

Förvaltningschef Kommunjurist Behörigheten omfattar rätten att 
fatta beslut om att inleda rätts-
liga förfaranden, utföra och be-
vaka kommunens talan i rätts-
processer, överklaga såväl dom 
som beslut samt avge yttrande i 
rättsprocesser.  
Delegationen innebär även behö-
righet att initiera och driva in-
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inför eller under en rättspro-
cess, upp till ett värde om 
maximalt en miljon (1 000 
000) kr. 

kassoärenden. 
Delegaten har rätt att bemyndiga 
ett ombud, i enskilt ärende, mot-
svarande delegatens behörighet. 

     
A 6 Lämna yttrande över remit-

terat förslag som inte är av 
principiell betydelse 

Förvaltningschef    

     
A 7 Utfärda administrativa ruti-

ner och föreskrifter utifrån 
kultur- och fritidsnämndens 
beslut 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
administrativ chef, 
var för sig 

 

     
A 8 Omorganisering på verk-

samhetsnivå 
Förvaltningschef   

     
A 9 Omorganisering på enhets-

nivå 
Förvaltningschef Verksamhetschef  

        
B EKONOMI    
        

B 1 Bemyndiga och utse beslut-
sattestanter för förvaltnings-
organisationen under kultur- 
och fritidsnämnden 

Förvaltningschef   Bemyndigande ska ske utifrån 
gällande reglementet för budget-
ansvar och intern kontroll. Be-
slut om att utse andra attestanter, 
till exempel mottagningsattes-
tanter, är en verkställighetsåt-
gärd. 

     
B 2 Avskrivning av fordringar 

till ett uppskattat värde av 
tjugofemtusen (25 000) kr 

Förvaltningschef Administrativ chef Efter samråd med kommunled-
ningsförvaltningen ekonomi-
service. 

     
B 3 Försäljning av tjänster inom 

ramen för kultur- och fritids-
nämndens verksamhetsom-
råde till ett högsta belopp om 
femhundra tusen (500 000) 
kr, vid varje enskilt tillfälle 
 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
och administrativ 
chef, var för sig 

Efter samråd med kommunjurist. 

     
B 4 Kassation och försäljning av 

lösöre till ett belopp upp till 
tvåhundrafemtio tusen (250 
000) kr, vid varje enskilt 

Förvaltningschef Verksamhetschef Efter samråd med kommunjurist. 
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försäljningstillfälle  

     
B 5 Utge skadestånd i enskilt fall 

upp till ett (1) prisbasbelopp 
Förvaltningschef Verksamhetschef   

     
B 6 Ansökan om medel upp till 

tio (10) prisbasbelopp 
 

Förvaltningschef Verksamhetschef Ansökningar över tio (10) pris-
basbelopp beslutas av nämnden 
och ansökningar över tjugofem 
(25) prisbasbelopp beslutas av 
kommunstyrelsen. 

        

C INKÖP    
        

C 1 Konstinköp och utsmyck-
ningar över ett (1) prisbas-
belopp 

Konstrådet   Beslut dokumenteras i konstrå-
dets protokoll. Inköp inom ra-
men för enprocentsregeln rap-
porteras till beställande nämnd 
samt till kultur- och fritids-
nämnden. 

        

D HYRESAVTAL    
        

D 1 Uppsägning av hyresgäst Förvaltningschef Verksamhetschef Enligt villkor för uthyrning. 
     

D 2 Teckna och säga upp externa 
hyresavtal samt avtal med 
kommunens bolag 

Förvaltningschef Fastighetschef   

     
D 3 Teckna och säga upp interna 

hyresavtal inom den kom-
munala organisationen 

Förvaltningschef     

        
E ÖVRIGA AVTAL    
     

E 1 Godkänna förfrågningsun-
derlag samt besluta om till-
delning under de i upphand-
lingslagstiftningen fast-
ställda tröskelvärdena 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
och administrativ 
chef, var för sig 

Delegaten undertecknar avtal 
med leverantör efter beslut om 
tilldelning. Tecknande av avtal 
utgör verkställighet i förhållande 
till det bakomliggande tilldel-
ningsbeslutet. 
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E 2 Godkänna förfrågningsun-
derlag samt besluta om till-
delning över de i upphand-
lingslagstiftningen fast-
ställda tröskelvärdena 

Förvaltningschef Upphandlingschef 
och upphandlare, var 
för sig 

Delegaten undertecknar avtal 
med leverantör efter beslut om 
tilldelning. Tecknande av avtal 
utgör verkställighet i förhållande 
till det bakomliggande tilldel-
ningsbeslutet. 

     
E 3 Teckna och säga upp avtal 

och överenskommelser upp 
till hundra tusen (100 000) 
kr/år och/eller med en avtals-
längd som är max fem (5) år 

Förvaltningschef Verksamhetschef   

     
E 4 Teckna och säga upp avtal 

och överenskommelser över 
hundra tusen (100 000) kr/år 
och/eller med en avtalslängd 
som överstiger fem (5) år 

Förvaltningschef   Behörigheten innefattar rätten att 
initiera upphandling. Anskaff-
ning av varor och tjänster över 
de i upphandlingslagstiftningen 
fastställda tröskelvärdena ska 
dock ske med stöd av kommu-
nens upphandlingspolicy och 
genomföras av upphandlingsen-
heten. 

     
E 5 Teckna och säga upp drifts-

avtal med föreningar med en 
avtalslängd som är maximalt 
fem (5) år 

Förvaltningschef     

     
E 6 Teckna och säga upp ser-

viceavtal upp till hundra 
tusen (100 000) kr/år och 
med en avtalslängd som är 
maximalt fem (5) år 

Förvaltningschef Enhetschef  

        

F VILLKOR FÖR 
LOKALUPPLÅTELSE     

        
F 1 Mindre justeringar av villkor 

för korttidsuthyrning av 
idrottsanläggningar och skol-
lokaler 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
Idrott och anlägg-
ning 

Delegationen gäller mindre ju-
steringar av exempelvis sche-
man, öppettider och ansöknings-
datum.  

        

G KULTURSKOLAN    
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G 1 Avstängning av elev Förvaltningschef Enhetschef Botkyrka 
kulturskola 

Exempelvis på grund av utebli-
ven avgift. 

        

H ÖPPETHÅLLANDE    
        

H 1 Tillfällig stängning eller 
ändrat öppethållande upp till 
två (2) dagar 

Förvaltningschef Enhetschef Tillfällig stängning upp till två 
(2) timmar utgör verkställighet. 
 

     
H 2 Tillfällig stängning eller 

ändrat öppethållande i över 
två (2) dagar och högst tre 
(3) månader 

Förvaltningschef Verksamhetschef  

     
H 3 Stänga av kund/brukare vid 

upprepad misskötsel 
Förvaltningschef Verksamhetschef Fastställd rutin ska följas och 

avstängning ska dokumenteras 
skriftligt. 

        
H 4 Beslut om vilka konstgräs-

planer som ska vinterunder-
hållas 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
Idrott och anlägg-
ning 

Beslutas årligen (senast 30 sep-
tember). 

     

I PRISER OCH AVGIFTER    
        

I 1 Mindre justering av avgift Förvaltningschef Verksamhetschef Kultur- och fritidsnämnden har 
bedömt att en avgiftsändring på 
upp till fem (5) procent utgör en 
mindre justering. 

     
I 2 Tillfälliga avgifter upp till 

tvåhundra (200) kr 
Förvaltningschef Enhetschef För enstaka evenemang, kam-

panjer och liknande. 
     

I 3 Fastställande av vinstmargi-
nal på försäljningsvaror 

Förvaltningschef Verksamhetschef Kioskvaror och försäljning. Pris-
sättning i kiosker och försäljning 
sätts av enhetschefer i enlighet 
med fastställd vinstmarginal.  

        

J BIDRAG OCH 
STIPENDIUM    

        
J 1 Utbetalning av bidrag upp Förvaltningschef Verksamhetschef   
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till hundra tusen (100 000) 
kr 

     
J 2 Utdelning av medel från 

Kreativa Fonden 
Förvaltningschef Verksamhetschef 

Kulturen 
  

     
J 3 Utdelning av stipendiet 

"Drömdeg" 
Förvaltningschef Verksamhetschef 

Kulturen samt Ung-
dom och förening, 
var för sig 

  

     
J 4 Utbetalning av tillfälliga 

bidrag till öppna fritidsverk-
samheter upp till hundra 
tusen (100 000) kr 

Förvaltningschef Handläggare Ung-
dom och förening 

  

     
J 5 Utbetalning av rörligt före-

ningsbidrag upp till femtio 
tusen (50 000) kr 

Förvaltningschef Handläggare Idrott 
och anläggning samt 
Ungdom och före-
ning, var för sig 

  

     
J 6 Utbetalning av evenemangs-

bidrag upp till femtio tusen 
(50 000) kr 

Förvaltningschef Handläggare Idrott 
och anläggning samt 
Ungdom och före-
ning, var för sig 

  

     
J 7 Utbetalning av föreningsbi-

drag i förskott 
Förvaltningschef Verksamhetschef 

Idrott och anlägg-
ning samt Ungdom 
och förening, var för 
sig 

  

     
J 8 Tillfälligt frysa utbetalning 

av föreningsbidrag 
Förvaltningschef Verksamhetschef 

Idrott och anlägg-
ning samt Ungdom 
och förening, var för 
sig 

  

        

K PERSONALFRÅGOR    
        

K 1 Inrättande och indragning av 
befattning på kultur- och 
fritidsförvaltningen 

Förvaltningschef    

     
K 2 Beslut om att utse tillförord-

nad chef (”tf chef”) 
Förvaltningschef     
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K 3 Beslut om att utse egen er-

sättare (tjänsteförättande 
chef, ”tjf chef”) under max-
imalt sju (7) veckor 

Förvaltningschef Verksamhetschef, 
administrativ chef 
och enhetschef, var 
för sig 

Under kortare frånvaro, exem-
pelvis semester eller tjänstledig-
het, har chef rätt att utse egen 
ersättare. 

     
K 4 Avstängning av medarbetare Förvaltningschef  Efter samråd med HR-specialist. 

     
K 5 Disciplinpåföljd i form av 

skriftlig varning för medar-
betare 

Förvaltningschef  Efter samråd med HR-specialist. 

     
K 6 Beslut i arbetsrättsliga tvister  Förvaltningschef   Efter samråd med HR-specialist. 

     
K 7 Uppsägning från arbetsgiva-

rens sida 
Förvaltningschef  I samråd med den anställdes 

närmaste chef och HR-specialist.  
     

K 8 Avskedande av medarbetare Förvaltningschef   Efter samråd med HR-chef och 
HR-specialist. 

     
K 9 Beslut om avtalspension och 

avgångsvederlag, upp till 
tolv (12) månadslöner 

Förvaltningschef  Efter samråd med HR-chef och 
HR-specialist. Om medarbetaren 
är direkt underställd förvalt-
ningschefen ska ärendet hän-
skjutas till kultur- och fritids-
nämnden för beslut. 

     
K 10 Arbetsuppgifter inom ar-

betsmiljöområdet enligt ar-
betsmiljölagen (1977:1160) 
och tillämpliga föreskrifter 

Förvaltningschef    Efter samråd med HR-specialist. 

     
K 11 Beslut om bisyssla Förvaltningschef Närmaste chef  Beslut fattas i enlighet med 

kommunens policy för bisysslor.  
     

K 12 Bevilja tjänsteresa utanför 
Sverige men inom norden, 
EU och kandidatländer samt 
EFTA 

Förvaltningschef   Kommundirektör beslutar om 
tjänsteresa för förvaltningschef. 
Tjänsteresa inom Sverige är en 
verkställighetsåtgärd som beslu-
tas av närmast överordnad chef. 

        

L KRÄNKANDE 
BEHANDLING 
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L 1 Beslut om att genomföra 
åtgärder för att förebygga 
och förhindra kränkande 
behandling av elever inom 
öppen fritidsverksamhet 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
Ungdom och före-
ning 

I de fall verksamheten enligt 
nämndbeslut bedrivs av annan 
utförare (förening eller studie-
förbund) skrivs ansvaret om 
kränkande behandling även in i 
gällande överenskommelse med 
respektive huvudman. 

     
L 2 Upprätta plan mot kränkande 

behandling av elever inom 
öppen fritidsverksamhet 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
Ungdom och före-
ning 

Planen ska upprättas årligen och 
bland annat innehålla en redogö-
relse över vilka åtgärder som 
man avser att påbörja eller ge-
nomföra under det kommande 
året. En redogörelse för hur de 
planerade åtgärderna har genom-
förts ska tas in i efterföljande års 
plan. 
 
I de fall verksamheten enligt 
nämndbeslut bedrivs av annan 
utförare (förening eller studie-
förbund) skrivs ansvaret om 
kränkande behandling även in i 
gällande överenskommelse med 
respektive huvudman. 

     
L 3 Ta emot rapport om, utreda 

och vidta åtgärder när en 
elev har eller anser sig ha 
blivit utsatt för kränkande 
behandling i samband med 
öppen fritidsverksamhet 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
Ungdom och före-
ning 

I de fall verksamheten enligt 
nämndbeslut bedrivs av annan 
utförare (förening eller studie-
förbund) skrivs ansvaret om 
kränkande behandling även in i 
gällande överenskommelse med 
respektive huvudman. 

     

M 
ÖVERKLAGANDE, 
RÄTTELSE OCH 
OMPRÖVNING    

        
M 1 Besluta om rät-

telse/omprövning av beslut 
som delegat fattat enligt de 
förutsättningar som anges i 
26-27 §§ förvaltningslagen 
(1986:223) 

Handläggare   Beslut fattas av den delegat som 
fattat det ursprungliga beslutet. 
Vid delegatens frånvaro inträder 
i första hand delegatens närm-
aste chef. I andra hand inträder 
närmast överordnade chef och i 
sista hand förvaltningschefen. 
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M 2 Besluta om att överklagande 
inkommit i rätt tid och i fö-
rekommande fall besluta om 
att avvisa överklagande 

Handläggare   Beslut fattas av den delegat som 
fattat det ursprungliga beslutet. 
Vid delegatens frånvaro inträder 
i första hand delegatens närm-
aste chef. I andra hand inträder 
närmast överordnade chef och i 
sista hand förvaltningschefen. 

     
M 3 Beslut om att avskriva åter-

kallade ärenden eller ären-
den som annars blivit inak-
tuella 

Handläggare   Beslut fattas av den delegat som 
fattat det ursprungliga beslutet. 
Vid delegatens frånvaro inträder 
i första hand delegatens närm-
aste chef. I andra hand inträder 
närmast överordnade chef och i 
sista hand förvaltningschefen. 

     
M 4 Beslut om att avvisa ansök-

ningar som inte komplette-
rats inom föreskriven tid, 
trots påminnelse 

Handläggare   Beslut fattas av den delegat som 
fattat det ursprungliga beslutet. 
Vid delegatens frånvaro inträder 
i första hand delegatens närm-
aste chef. I andra hand inträder 
närmast överordnade chef och i 
sista hand förvaltningschefen. 
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Nytt inriktningsbeslut och tilläggsäskande avseende Röd-
stu Hage (KOF/2015:86) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att: 
• inleda upprustningen av Rödstu Hages idrottsplats till en 400 meters 

fridrottsanläggning med tillhörande hopp och ansatsbanor. Detta om-
fattar i ett första skede rivning av nuvarande byggnader, omfattande 
jord- och bergschaktsarbeten samt anläggande av en komplett 400 me-
tersanläggning. 

• Kultur- och fritidsförvaltningen genomför arbetet med upprustning av 
Rödstu Hage IP i dialog med berörda föreningar och Stockholms friid-
rottsförbund  

• i nuläget endast rusta idrottsytorna.  
  
Motivering 
Rödstu Hage IP invigdes i augusti 1941 och har sedan dess varit en av friid-
rottens centrum i Botkyrka. Idrottsplatsen blev snabbt vida omtyckt för sitt 
gynnsamma geografiska läge. Träning och tävling har länge hållits på an-
läggningen men har under de senaste åren ebbat ut på grund av idrottsplat-
sens omoderna skick och gamla mått. I början av 2000-talet blev idrottsplat-
sen av Radio Stockholm utsedd till Stockholms näst vackraste idrottsplats. 
Nu är det dags att rusta upp idrottsplatsen så att verksamhet åter kan hållas 
på Rödstu Hage IP och den vackra platsen kan utnyttjas igen. 
  
På Rödstu Hage IP ska det finnas goda förutsättningar för friidrottsförening-
ar att bedriva verksamhet, samtidigt som spontanidrott ska uppmuntras. En-
ligt Riksidrottsförbundet är friidrotten den tredje största idrotten i Sverige 
sett till antalet medlemmar. Den rödgröna majoriteten Botkyrka har ambi-
tiösa mål om att föreningslivet ska öka och att fler Botkyrkabor ska vara ak-
tiva i föreningar samt att man ska öka folkhälsan inom alla grupper. För 
detta behövs både organiserad idrott och motion samt möjligheter till spon-
tanidrott. 
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Vår ambition är att Rödstu Hage IP åter blir en attraktiv plats för aktiva i 
alla åldrar och på alla nivåer. Möjlighet ska finnas för tävling på barn- och 
ungdomsnivå samt goda träningsmöjligheter för elitssatsande ungdomar.  På 
platsen ska det finnas möjlighet att utöva flera friidrottsgrenar. Utredningar-
na om Rödstu Hage IP har tagit många turer. I och med dess placering intill 
pendeltågspåret sa Trafikverket nej till föreslagen placering av ny 400 meter 
bana som närmade sig banområdet. Nu finns det en lösning på en 400 me-
ters bana med 6 banor som inte berör banområdet.  
  
Under åren har en god dialog pågått mellan kommunen och IFK Tumba fri-
idrott samt med Stockholms friidrottsförbund. Under samtalen har det dis-
kuterats vilka behov som finns och vilka möjliga lösningar som finns för att 
på ett smidigt sätt kunna möta dessa behov. Det är uppenbart att en måttrik-
tig friidrottsanläggning med 6 banor för träning och tävling är av yttersta 
vikt samtidigt som byggnaderna på platsen är av sekundär art.  
 
I en fortsatt dialog med IFK Tumba friidrott och Stockholms Friidrottsför-
bund ska kommunen låta utveckla Rödstu Hage IP. I detta ingår bland annat 
att titta på olika lösningar för att kunna tillgodose deras behov samtidigt 
som ytan är begränsad och såväl budgeten.  
 
Idag använder föreningar, skolor samt privatpersoner denna plats. I första 
hand efterfrågas idrottsytorna och att de ska vara utformade efter gällande 
standardmått. Svensk friidrott har i sin arenastandard klassificerat olika ty-
per av friidrottsanläggningar; anläggning för träning och tävling på klubb-
nivå (4 banor), anläggning för träning och tävling upp till distriktsnivå (6 
banor), anläggning för träning och tävling på nationell och internationell (8 
banor). Därför satsar vi nu på att modernisera friidrottsprogrammet med 6 
banor. 
 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-11. 
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Kultur- och fritidsnämnden 
 

Nytt inriktningsbeslut och tilläggsäskande avseende Rödstu 
Hage 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att: 
• inriktningen gällande Rödstu Hage IP ändras från en fullstor friidrottsan-

läggning till tävlingsmått med 400 meters banor till att bli en näridrotts-
plats med 360 meters banor främst inriktad på friidrottsträning samt täv-
ling för barn- och ungdomar samt skolidrott och motionsaktiviteter.  

• etapp 1 och 2 genomförs samtidigt eftersom skicket på både idrottsan-
läggingen samt servicebyggnaderna är i mycket dåligt skick. 

• äska ytterligare 21 mkr i tillägg till de redan befintliga 11, det vill säga 
total budget 32 mkr, för att rusta upp Rödstu Hage. 

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen har efter beslut i kommunfullmäktige 2010 
(KF/2010:243) fått i uppdrag att utreda en upprustning av Rödstu Hage IP. I 
kommunens ettårsplan för 2012 får förvaltningen i uppdrag att i samverkan 
med föreningar och skola ta fram förslag på upprustning. I september 2012 
beslutar kultur- och fritidsnämnden att genomföra upprustningen enligt det 
framlagda förslaget (KOF/2012:252). Projektet har mött (nya) utmaningar till 
följd av den begränsade marktillgången, dess beskaffenhet samt närhet till 
banvall och spår för tågtrafik som ägs och hanteras av Trafikverket. Trafikver-
ket har sagt ett väldigt tydligt nej till en utfyllnad av idrottsplatsområdet mot 
banvallen. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram en lösning som innebär en mo-
dernisering av Rödstu Hage IP enligt IFK Tumbas önskemål till en fullskalig 
friidrottsanläggning med 6 löparbanor i 400 meters varv och med ansatsbanor 
för kast- och hoppgrenar, vilket var nämndens beslut 2012. Projektet omfattar 
såväl byggnation av löparbanor med mera som byggnation av omklädnings-
rum, förråd och måldomartorn. Förslaget innebär placering av den nya anlägg-
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ningen så att dess läge inte påverkar andra sakägare i området och då främst 
Trafikverket. Konsekvensen blir att vi inte behöver inhämta deras syn-
punkter/godkännande för en eventuell nybyggnation. Projektet i sin helhet be-
döms kosta cirka 47-55 miljoner kronor och ha en byggtid på cirka två år. 
  
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget, som innebär en flytt av hela 
friidrottsanläggningen inkluderande omfattande mark- och sprängningsarbeten 
samt husbyggnationer är ett mycket kostsamt alternativ. Behovet av tävlings 
och träningsyta för friidrott kvarstår dock både för föreningslivet samt skolan. 
Kultur- och fritidsförvaltningen vill därför lyfta möjligheten att göra en lösning 
där man rustar upp nuvarande 360 metersanläggning och bygger mindre och 
enklare omklädningsrum på samma plats och grund som de gamla byggnader-
na, det vill säga en Näridrottsplats. Denna lösning beräknas kosta 32 mkr. Kul-
tur- och fritidsförvaltningen förordar därmed denna enklare och mindre kost-
samma lösning. När det gäller fullstor tävlingsanläggning för friidrott föreslås 
istället att detta tas med i projektet kring Brunna. 
 
Bakgrund 
Rödstu Hage IP som ligger i stadsdelen Tumba är en av kommunens äldsta 
idrottsanläggningar och invigdes redan 1941. Anläggningen har historiskt haft 
ett utbud av traditionellt snitt där kommuninvånarna har kunnat bedriva fot-
boll, friidrott, ishockey och curling. Med en utveckling av idrottsplatser på 
andra håll i kommunen kom fotbollen och ishockeyn att flytta och bedriva sina 
verksamheter på annan plats i kommunen, curlingen har upphört. IFK Tumba 
Friidrott har dock fortsatt att bedriva viss tränings- och tävlingsverksamhet på 
anläggningen parallellt med andra alternativ. 
 
I september 2008 skriver IFK Tumba friidrott till kommunen som arenaägare 
och önskar att idrottsplatsen rustas upp och moderniseras så att föreningen kan 
stärka sin profil i området och åter kunna bedriva friidrottsverksamhet på id-
rottsplatsen. Föreningen har fram till dess de tillskriver kommunen huvudsak-
ligen varit verksamma på Brunna IP men också på senare tid i Sätra i Stock-
holm. 
 
Behovet av en upprustning av idrottsplatsen har bland annat tydliggjorts i mot-
ionerna: KS/2009:151, KS/2009:281 och KS/2009:359 från Socialdemokrater-
na, Moderaterna och Botkyrkapartiet, då särskilt för friidrottens behov. 
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Ärendet 
Kommunfullmäktige gav i juni, (KF/2010:243), i uppdrag till kultur- och fri-
tidsnämnden att utreda förutsättningarna för att tillsammans med berörda före-
ningar utveckla Rödstu Hage IP som friidrottsanläggning. Förvaltningen pre-
senterade utredningen för kommunstyrelsen den 13 juni 2011. Kultur- och fri-
tidsförvaltningens förslag visade på olika alternativ av banstorlek samt antal 
banor samt bedömning av kostnaden.  
 
Kommunfullmäktige återkom till kultur- och fritidsförvaltningen i ettårsplan 
för 2012 genom att uppdraget att ta fram konkret förslag på upprustning till-
sammans med föreningen och andra aktörer. Detta uppdrag skulle återrapporte-
ras halvårsskiftet 2012. Förvaltningen genomförde detta uppdrag tillsammans 
med föreningar och skolans representanter. Det blev snart tydligt att detaljarbe-
tet kom att koncentreras på ett så komplett friidrottsprogram som möjligt. Pro-
grammet baserades på IFK Tumbas starka önskan om att det bör vara en full-
stor fridrottsanläggning med syntetbeläggning, sex (6) löparbanor i 400 meters 
varv med hopp och kastanläggningar. Kultur- och fritidsnämnden fick ta del av 
förvaltnings tjänsteskrivelse samt förslag i septembernämnden 2012 
(KOF/2012:252). I tjänsteskrivelsen konstaterades att föreningen starkt öns-
kade en utveckling och upprustning av Rödstu Hage till en anläggning av mo-
dernt snitt, där den viktigaste förändringen är en ökning av banans längd från 
360 till 400 meter. Vidare lyftes att det en sådan utveckling innebär omfattande 
markarbete. Kultur- och fritidsnämnden biföll förslaget (KOF/2012:97) att 
upprusta Rödstu Hage enligt förvaltningens förslag. Detta beslut innebar att i 
en första etapp rusta upp idrottsytorna samt nödvändiga markförändringar. I en 
andra etapp skulle servicebyggnaderna som omklädningsrum, kansli, café och 
förråd renoveras. 
 
Under hösten 2012 startade arbetet med att ta fram handlingar för ansökan om 
bygg- och marklov samt projekteringshandlingar. I detta arbete ingick även 
markundersökningar för att bedöma förutsättningar, vilka insatser som behövs, 
alternativa tillvägagångssätt samt kostnadskalkyl. I projekteringsarbetet ingick 
entreprenörer samt representant för IFK Tumba friidrott som tillsammans tog 
fram underlag.  
 
Ansökan om marklov inlämnades i juli 2013 (dnr 2013:00289). Denna ansökan 
kompletterades sedan vid par tillfällen med mer underlag. Den planerade 
byggnationen omfattade en markutfyllnad mot de järnvägsspår som passerar 
Rödstu Hage. Detta gjorde att Trafikverkets synpunkter var av stor vikt och 
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nödvändigt att det görs på ett sätt som de godkänner. I juni 2014 återkom Tra-
fikverket med en skarp skrivelse där de anger att de inte kommer godkänna en 
utbyggnation mot spåren.  
 
Till följd av Trafikverkets åsikt blev IFK Tumba och kultur- och fritidsförvalt-
ningen överens om att pröva ett nytt läge för friidrottsanläggningen som mini-
merar en förskjutning mot järnvägen och förläggs på ett sätt så att andra sakä-
gare inte behöver höras. IFK Tumba har under hösten 2014, på uppdrag av 
förvaltningen tagit fram fyra förslag till placering av en fullstor friidrottsan-
läggning, som efter en genomgång kom att koncentreras till ett huvudalternativ 
från föreningens sida med 6 löparbanor runt om. Detta nya alternativ innebär 
att nuvarande bansträckning i syd/nordlig riktning förskjuts något åt öster i 
befintlig skogsslänt genom omfattande schakt och sprängningsarbeten samt i 
söder lite närmare Segersjövägen. Anläggningens ändrade läge innebär att be-
fintliga byggnader (som bedömts ha tjänat ut) måste rivas och behöva ersättas 
med nya på motsatta långsida.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har uppdragit åt byggkonsultföretaget Röda 
Tråden att på kort tid ta fram en mängd- och kostnadsberäkning, samt en geo-
teknisk provtagning av området. 
• Etapp 1: byggande av friidrottsanläggningen inklusive jord- och 

bergschakter bedöms till 27-30 miljoner kronor. 
• Etapp 2: byggande av omklädningsrum, allmänna toaletter, förråd/garage, 

måldomartorn och läktare bedöms till 20-25 miljoner kronor. 
 
De anslagna, nu avsatta investeringsmedlen (12 mnkr) varav cirka 1 mnkr åt-
gått till utredningsarbetet, räcker inte till nödvändiga markarbeten som i etapp 
1 bedöms bli 27-30 mnkr, inte heller till etapp 2 med husbyggnationer som 
bedöms till 20-25 mnkr. Den totala kostnaden för upprustning blir därmed mel-
lan 47 – 55 mkr. En upprustad och modern idrottsplats kan, med en godkänd 
budget påbörjas tidigast under sent 2016 eller under 2017 och beräknas vara 
färdig cirka två år senare. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har även haft dialog med samhällsbyggnads-
förvaltningen och försäkrat sig om att planerna för en modernisering av Rödstu 
Hage IP inte hindrar förestående bostadsbyggnadsplaner (förtätningsbyggnat-
ion i Tumba skog) i direkt anslutning till idrottsplatsen.  
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Alternativet behålla 360 meters bana 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att friidrottens villkor behöver förbättras 
i kommunen. Rödstu Hage IP:s friidrottsanläggning är i dåligt skick och behö-
ver en totalrenovering/ombyggnation. Med hänsyn till att det finns ett antal 
stora behov av nya anläggningar inom kultur- och fritidsområdet är frågan om 
Rödstu Hage IP istället för en omfattande och dyr ombyggnation kan få en 
enklare upprustning. Ett alternativ till en fullstor 400 meters anläggning på 
Rödstu Hage är att nuvarande anläggning på 360 meter rustas upp. Det skulle 
innebära att Rödstu Hage IP istället blir en näridrottsplats för boende och sko-
lor i området där det också kan bedrivas träning och tävling i friidrott för barn 
och ungdomar. Näridrottsplatsen kan också få en utökad funktion med andra 
idrottsytor som är öppna och lockar till fysisk aktivitet för allmänheten. Redan 
nu finns det boulebanor, en kickbikebana kommer dit till sommaren 2015 och 
idrottsplatsen kan komma att utökas med ytterligare utbud. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser därför vid en ekonomisk bedömning och 
prioritering att det är att föredra att en enklare och mindre kostsam upprustning 
av Rödstu Hage IP genomförs. Förvaltningen bedömer kostnaden för en närid-
rottsplats till cirka 30-32 mnkr vilket är i närheten av den kostnad 29,5 mnkr 
som angetts i de utredningar som genomfördes 2009-2010 och låg till grund 
för ett genomförandebeslut i kultur- och fritidsnämnden 2012. 
 
Vidare anser kultur- och fritidsförvaltningen att det behövs en fullstor friid-
rottsanläggning med 400 meters banor i kommunen. I samband med den kom-
mande upprustningen av Brunna IP bör denna anläggning rustas till en modern 
friidrottsanläggning. Genom att skapa detta har kommunen med detta långsik-
tigt skapat goda förutsättningar för friidrott i Botkyrka. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman  Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef  Verksamhetschef 
   Idrott och anläggning 
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Anmälningsärenden (KOF/2015:2) 
 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 
Följande ärenden anmäls till kultur- och fritidsnämnden: 
 
Samverkansprotokoll riskanalys omorganisation 
 
Tullinge dialogforum 2015-10-12 Riksten nu och framöver 
 
§ 144 KF Kommunens delårsrapport 2, 2015 (KS/2015:656) 
 
§ 146 KF Redovisning obesvarade motioner (KS/2015:149) 
 
§ 147 KF Redovisning obesvarade medborgarförslag (KS/2015:150) 
 
§ 157 KF Svar på medborgarförslag – Bygg en 4H-gård i Riksten 
(KS/2014:491) 
 
Budgetprognos 3, 2015 (KOF/2015:169) 
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Tullinge dialogforum 2015-10-12 Riksten nu och framöver 

Dag och tid Måndag 12 oktober kl. 18.30 
  
Plats Rikstens skola 
  
Närvarande Hans Richardsson (S) 

Stefan Dayne (KD) 
Embla Kolenda Holmlid (MP) 
Inga-Lill Strömkvist (S) 
Samira Österberg (V) 
Sven-Gunnar Kurksson (S) 
Lena Ingren (S) 
Lars Engström (M) 

Tolv kvinnor, tjugo män 

 Leif Wallin,  
Lida friluftsgård 
Sven-Åke Farås,  
projektledare hos Riksten Fri-
luftstad AB 
Lars Avermalm, projektchef 
hos Riksten Friluftstad AB  
Ulf Linder, rektor på  
Riksten skola 
Roger Vintemar,  
kultur- och fritidsförvaltningen 
Björn Adelly,  
områdesutvecklare 
Lena Hashimi,  
kommunikatör 
Annsofie Bäck,  
kommunikatör 
Alexander Szögi,  
kommunikatör 

 

Ej närvarande Östen Granberg (SD) 
Annelie Ehn (M) 
Anders Thorén (TUP) 
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Minnesanteckningar från dialogmöte på Rikstenskolan med fokus på Riksten 
idag och i framtiden. På mötet medverkade Rikstens friluftsstad AB.  
De boende fick ställa frågor och ge synpunkter om hur området är och kan 
utvecklas. 
 
Björn Adelly, områdesutvecklare  

Inleder med att kort berätta om Rikstens utveckling. När bebyggelsen av  
Riksten är färdig kommer det att vara en stor stadsdel med uppemot 10 000 
boende.  
 
Riksten Friluftsstad AB 

Just nu pågår arbetet med etapp tre av elva i bebyggelsen av Riksten.  
Riksten friluftsstad AB samarbetar med ett flertal aktörer som har påbörjat 
eller kommer att påbörja byggnationer i området. Bland annat Botkyrkabyggen 
AB som kommer att bygga hyresrätter. Just nu är det snart 600 som har flyttat 
in i området. 
 
Projektchefen Lars Avermalm berättar om de detaljplaner som väntas träda i 
kraft. Bland annat en som omfattar en företagspark. 
 
Ulf Linder, rektor på Rikstens skola 

Berättar om skolans verksamhet. Planerna förändras eftersom behovsbilden 
förändras i och med att området byggs ut hela tiden. Just nu pågår ett arbete 
med en högstadiedel i skolan. 
 
Skolan väntar sig ett växlande inflöde av elever. Skolan kommer att i perioder 
få tillfälliga behov av utökad kapacitet. Ex. tillfälliga skollokaler. 
 
Rektorn bjöd in föreningar och organisationer att använda skolans lokaler för 
verksamhet. 
 
Leif Wallin, Lida friluftsgård 

Berättar om planerade projekt och byggnationer i Lida-området. 
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Frågor från mötet 

 
Kommer fältet att bebyggas? 
Svar: fältet kommer att bebyggas. Det finns en karta över den planerade be-
byggelsen på hemsidan www.riksten.se 
 
Kommer flygplattsytan att bebyggas? 
Svar: det området är inte detaljplanelagt än men det finns tankar om att plan-
lägga det området. 
 
Kommer det att byggas bostäder mellan hangaren och Brf bostadshus? 
Svar: Ja det finns det planer för. 
 
Varför är det förbud mot kamin i området? 
Svar: Det beror på att området är ett så kallat ”kall-hål”. 
 
Kommer det att byggas ett bullerplank mot järnvägen? 
Svar: Det finns bygglov för ett bullerplank men eftersom bostäder kommer att 
byggas där kommer bullret att minskas av bebyggelsen. 

 
Med jämna mellanrum uppstår tillfälliga illegala bosättningar i området. Kan 
ni begränsa det på något sätt? 
Svar: Det är svårt att förhindra. Först måste personerna identifieras och sedan 
kan de avhysas. 

 
Snart kommer det uppstå behov av fritidsgård för tonåringar.  
Kommer det att planeras för en sådan verksamhet? 
Svar: Ja, det finns en plan men det dröjer några år. 

 
Hur har ni tänkt kring idrottsanläggningar över lag? 
Svar: det finns just nu idéer om inomhusanläggningar och utomhusanläggning-
ar i området. Men ingenting som ännu är planlagt. 
 
Finns det plan för att anpassa vägen till Lida för gående och cyklister? 
Svar: det ska byggas en gång- cykelväg mellan Riksten och Lida. 
 
Hur är det tänkt att den nya busslinjen ska gå? 
Svar: vi arbetar för att få bättre förbindelser till området. Det finns tyvärr ingen 
konkret plan för bussförbindelse. 

http://www.riksten.se/
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Hur gör jag för att förändra förbudet mot kamminer? 
Svar: Samhällsbyggnadsförvaltningens kommunikatör svarar att hon ska prata 
med miljöhandläggarna på förvaltningen. 
 
Måste man betala avgift för fjärrvärme när man har luftvärmepump.  
Måste man vara inkopplad på fjärrvärme?  
Svar: Varje hushåll måste vara uppkopplade för att säkerställa uppvärmningen. 
Hela bostadsområdet är byggt för att värmas upp med fjärrvärme. 
 
Kommer det att anläggas något kommersiellt centrum i området? 
Svar: Det är oklart i dagsläget. De detaljplanerna är inte klara. 
 
 

Synpunkter från mötet 

 
Det vore bra om det fanns kolonilotter och eller odlingsplatser i området. 
 
Gymnasieskoleplatserna måste justeras utifrån de behov som på en 10-15 års 
sikt kommer att uppstå. 

 
Det finns bara en station för sophantering. Det är inte bra och måste ändras. 
 
Det är många som buskör i området, därför blir det mycket oljud i  
området. 
 
Det är svårt att vistas vid fotbollsplanerna vid skolan, det är ofta väldigt myck-
et folk. 

 
Lekplatserna är inte anpassade för lite större barn, 8-12 år. 

 
Det behövs en allaktivitetsplan för större barn, tonåringar med flera. 

 
Femmannaplanen vid skolan är för liten. 
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Avslutning 

Det är mycket aktivitet i området som hela tiden växer i etapper. Det finns en 
risk att de boende i området kommer att röra sig mer mot Flemmingsberg för 
olika ärenden och att Riksten som område blir isolerat från övriga Tullinge-
Botkyrka. Eftersom området byggs i etapper och det hela tiden flyttar in män-
niskor är det viktigt att samhällsbyggnadsförvaltningen och kultur- och fritids-
förvaltningen för kontinuerlig dialog med de boende i Riksten.  
Tullinge dialogforum kommer att genomföra ett liknande dialogmöte om ett år. 
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§ 144 
Kommunens delårsrapport 2, 2015 (KS/2015:656) 
Beslut 
Kommunfullmäktige har behandlat delårsrapport 2 för perioden januari – 
augusti 2015 enligt 8 kapitlet 20 a § kommunallagen.  
 
Kommunfullmäktige avslår kultur- och fritidsnämndens begäran om om-
budgetering av investeringsanslag. 
 
Kommunfullmäktige beslutar om utökad budget för exploateringsverksam-
heten med sammanlagt 1,6 miljoner kronor. Anslaget finansieras genom 
ökad upplåning. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-10-05 § 174 lämnat ett förslag till beslut. 

Det ekonomiska resultatet för perioden januari-augusti är positivt med 134 
miljoner kronor men ligger ändå lägre än vid motsvarande tidpunkt de se-
naste åren.  

Prognosen för helåret 2015 pekar mot ett resultat på minus 24 miljoner kro-
nor, vilket är 37,5 miljoner sämre än budget. Resultatet enligt balanskravs-
avstämningen indikerar ett negativt resultat med -11,5 miljoner kronor.  

Prognosen över verksamheternas nettokostnader innebär att budgeten över-
skrids med 31 miljoner kronor. Sett enbart till utfallet för nämnderna uppgår 
underskottet till 58 miljoner kronor, medan de gemensamma posterna inklu-
sive avskrivning pekar mot plus 27 miljoner kronor.  

Fyra av nämnderna redovisar prognoser som innebär större underskott mot 
budget. Socialnämnden minus 14 miljoner kronor, vård- och omsorgsnämn-
den minus 20,5 miljoner kronor, utbildningsnämnden minus 17,5 miljoner 
kronor och tekniska nämnden minus 11,3 miljoner kronor.  

Tre nämnder redovisar överskott mot budget. Det gäller arbetsmarknads- 
och vuxenutbildningsnämnden med 2,6 miljoner kronor, kultur- och fritids-
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nämnden med 1,8 miljoner kronor och kommunstyrelsen med 1,7 miljoner 
kronor. Övriga nämnder förväntar enbart mindre avvikelser mot budget. 

Skatteintäktsprognosen är 29 miljoner kronor lägre än budget, vilket främst 
förklaras av att det generella statsbidraget är lägre än de förutsättningar som 
gällde vid budgettillfället.  

Årets investeringar bedöms uppgå till 472 miljoner kronor. Baserat på inve-
steringsvolymen bedömer vi att kommunens egen upplåning under resten av 
året kommer att öka med omkring 100 miljoner kronor. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-24.  

 
Yrkanden 
Ebba Östlin (S), Anders Thorén (TUP), Stefan Dayne (KD), Tuva Lund (S) 
och Mats Einarsson (V) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 

Särskilda yttranden 
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M) och Yngve R K Jönsson (M), lämnar 
ett särskilt yttrande med instämmande av Robert Steffens (C), bilaga.  
 
Anders Thorén (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  

Stefan Dayne (KD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 

Lars Johansson (FP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   
 
Expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden 
Exploateringschef Antonio Ameijenda, kommunledningsförvaltningen 
Ekonomichef Niclas Johansson, kommunledningsförvaltningen 
Controller Monica Blommark, kommunledningsförvaltningen 
Controller Göran Karlsson, kommunledningsförvaltningen 
Controller Annette Ödalen, kommunledningsförvaltningen 
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Ärende	  174:	  	   Kommunens	  delårsrapport	  2,	  2015	  
 
Prognosen för helåret 2015 pekar mot ett resultat på minus 24 miljoner kronor. Fyra av nämnderna 
redovisar prognoser som innebär större underskott mot budget. Socialnämnden minus 14 miljoner, 
vård- och omsorgsnämnden minus 20,5 miljoner, utbildningsnämnden minus 17,5 miljoner och 
tekniska nämnden minus 11,3 miljoner. Detta är en oroande utveckling. 
 
Det är viktigt att åtgärder vidtas för att komma till rätta med underskotten för samtliga fyra 
nämnder. Vi i Tullingepartiet är dock särskilt oroade över tekniska nämndens underskott och 
speciellt fastighetssidan där prognosen ligger på minus 13,1 miljoner.  
 
Fastighetsunderhållet i kommunens stora fastighetsbestånd måste systematiseras och ökas väsentligt 
för att inte arbete med akuta räddningsaktioner helt ska ta överhanden. I många projekt har stora 
kostnadsöverdrag blivit följden av bristfälliga beslutsunderlag, brister i genomförande, styrning, 
planering, kontroll och uppföljning.  
 
Tyvärr är detta exempel på svårigheter och samordningsproblem som kan uppstå i en för stor 
kommun. I en medelstor kommun, där kontrollen kan utföras på ett effektivare sätt, är det lättare att 
få en helhetsbild och därmed följa upp att resurserna används på rätt sätt. 
 
Gällande vård- och omsorgsnämnden beror en del av underskottet på externa placeringar. Åtgärder 
måste vidtas för att öka antalet platser inom äldreomsorgen. Likt bristen på äldreboendeplatser finns 
det även ett underskott av sociala bostäder som bidrar till att socialnämnden har svårigheter att 
erbjuda lämpliga bostadslösningar. Istället tvingas kommunen använda dyra hotellboenden och 
olika tillfälliga bostadslösningar. Ska vi förvalta våra skattemedel på bästa sätt kan vi inte fortsätta 
att köpa dyra platser med ekonomiska underskott som följd.  
 
En möjlig dellösning på problemen är att ”slå två flugor i en smäll” genom att utreda möjligheterna 
att bygga nya äldreboenden för att på sätt frigöra lägenheter som i sin tur kan erbjudas 
socialnämnden när äldre flyttar in på boendet. Ett sådant förfarande skulle leda till att antalet 
äldreboendeplatser ökar samtidigt som socialnämnden får tillgång till ett antal nya bostäder.  
	  
Anders	  Thorén	  (TUP)	  
	   	  



 
 

Särskilt 
Yttrande 

              2015-10-05 
 
 

Ärende 174 Kommunens delårsrapport 2 
 
Precis som den första delårsrapporten så visar denna prognos på ett underskott för helåret 2015. 
Detta indikerar på ett negativt resultat för helåret. Precis som vi i Folkpartiet påpekade i samband 
med behandlingen av årsredovisningen för år 2014 och delårsrapport 1 så är det bekymmersamt 
att nettokostnaderna ökar så kraftigt. Nu med 8 procent jämfört med förra året. Detta i ett läge när 
den svenska ekonomin präglas av obefintlig inflation och negativ styrränta.  
 
Vi är oroade över de höga sjuktalen bland kommunens anställda. Åtgärder måste sättas in så att 
dessa sjunker. 
 
Lägg till detta att skatteintäkterna beräknas bli 29 miljoner kronor lägre pga lägre statsbidrag. 
Detta visar tydligt på att Botkyrka kommun måste vidta långsiktiga åtgärder för att öka 
skattekraften och därmed på sikt minska beroendet av statsbidrag. Denna utveckling kommer att 
fortsätta  om utflyttningen av medborgare till andra kommuner i Stockholms län fortsatt är hög. 
 
Investeringsprognosen ligger på en hög nivå och detta kommer att öka kommunens upplåning 
ännu mer i ett redan ansträngt läge. Positivt är det ändå att sjävfinansieringsmålet på 
investeringssidan verkar komma att uppnås. Trots detta ökar kommunens eget upplåningsbehov, 
vilket inte är bra. 
 
När det gäller nämnderna är Folkpartiet speciellt oroat över de underskott som Vård- och 
omsorgsnämnden och Tekniska nämnden uppvisar. Mer än hälften av Vård- och 
omsorgsnämndens underskott beror på externa placeringar. Kraftfulla åtgärder måste sättas in för 
att skapa fler platser inom äldreomsorgen i kommunen. Tekniska nämnden hänförs, tyvärr som 
många gånger tidigare, till överskridande på fastighetssidan. 

Lars Johansson (FP) 
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    Kommunstyrelsen 
 
Särskilt yttrande 
 
   
Ärende 174: Kommunens delårsrapport 2 (KS/2015:656) 
 
När vi ser till bolagens resultat så kan vi konstatera att de enda bolag som visar ett negativ 
resultat är Hågelbyparken AB och Upplev Botkyrka AB. Vi är tveksamma till den 
kommersiella verksamheten som bedrivs på Subtopia inklusive Hangaren. Bolag med 
verksamheter utanför kommunens kärnverksamheter, bör utvärderas kontinuerligt då 
skattebetalarnas pengar måste användas till de primära kommunala uppgifterna. Bolagen 
ska bedriva sin verksamhet på ett sådant sätt att de är ekonomiskt självbärande, speciellt de 
bolag som inte sysslar med det mest basala kommunala uppgifterna.  
 
Fyra nämnder visar i prognosen ett större underskott mot budget: Socialnämnden -14 mkr, 
Vård- och omsorgsnämnden -20, 5 mkr, Utbildningsnämnden -17, 5 mkr och Tekniska 
nämnden -11, 3 mkr. Det är viktigt att åtgärder vidtas för att komma till rätta med de 
underskott som prognostiseras för nämnderna, samt att dessa åtgärder utformas på ett 
sådant sätt att uppföljning och analys möjliggörs.  
 
Tekniska nämnden: 
Återigen visar tekniska förvaltningen på brister i att redovisa samtliga siffror i 
delårsrapporten när nämnden ska ta beslut. Vi är mycket bekymrade över utvecklingen 
inom förvaltningen gällande ekonomisk framförhållning och planering, samt brister i att 
kommunicera korrekta siffror i tid till nämnden inför beslut. På fastighetssidan ligger 
prognosen på -13,1 mkr där man i nuläget inte verkar veta om det blir en investerings- eller 
driftskostnad. Analysen inför planerade projekt brister gång på gång och det är oklart vad 
slutsummorna blir gällande de olika projekten. 
 
När det gäller personalomsättning så är det mycket viktigt att i god tid rekrytera ny 
personal när delar av personalen kommer att gå i pension, detta för att säkra kompetensen 
bland de anställda.  
 
Vård- och omsorgsnämnden: 
Vård- och omsorgsnämnden står inför stora utmaningar under de närmaste åren. I första 
hand handlar det om volym- och kostnadsökningar. Man räknar med eftersläp av volymer 
inom personlig assistans, bostad med särskild service och hemtjänst där volymerna 
utvecklats i en högre takt än befolkningsutvecklingen. Dessutom är underhållet av en stor 
del lägenheter och lokaler eftersatt och måste åtgärdas. 
 
Det är viktigt med löpande kompetensutveckling för personalen för att bl.a. korta 
handläggningstider vilket är en långsiktig och nödvändig investering. Utöver ren 
kunskapsutveckling, handledning och fortbildning, vill vi kristdemokrater bl.a. prioritera 
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satsningar på IT-användning, ledarskapsutveckling, erbjuda stöd och kompetensutveckling 
till verksamhets- och enhetschefer, synliggöra karriärvägar, utveckla nya 
utbildningsmoment och inte minst att stärka personalens möjligheter till inflytande och 
delaktighet.  
 
Socialnämnden: 
Bostadsbristen leder till höga kostnader för externa boenden som hotell och vandrarhem 
och konsulentstödda familjehem då placeringarna där blir många, vilket är en stor del av 
det prognostiserade underskottet. Om en familj inte har någonstans att ta vägen och alla 
lägenheter som kommunen hyr är upptagna, blir nödlösningen t.ex. ett rum i ett 
lägenhetshotell eller vandrarhem vilket ofta blir långvarigt och innebär höga kostnader som 
enligt prognosen inte ser ut att minska någon gång de kommande åren. Det är därför av 
stor vikt att man bl.a. prioriterar markanvisning för byggande och sätter i verket de 
byggprojekt som beslutats om.  
 
Utbildningsnämnden: 
För att minska underskottet och undvika att man släpar efter i budget långsiktigt så är det 
mycket viktigt att samtliga enheter vidtar åtgärder för att komma i balans inför 2016.  
Enligt skolverkets senaste rapport så är det allt fler elever som lämnar grundskolan utan 
fullständiga betyg och gymnasiebehörighet. Då Botkyrka har vissa skolor med 
betygsresultat som ligger en bra bit under riksgenomsnittet så är det extra viktigt att 
prioritera anställning av behöriga lärare inom samtliga kategorier av pedagoger.  
 
 
 
 
 
 
 
Tumba 2015-10-05 
 
 
 
 
Stefan Dayne (kd)        
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§ 146 
Redovisning obesvarade motioner (KS/2015:149) 

 
Beslut  
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.  

Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har 2015-10-05 § 176 lämnat ett förslag till beslut. 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, § 31, ska kommunstyrelsen två 
gånger årligen, i april och oktober, redovisa för kommunfullmäktige vilka 
motioner som inte har beretts färdigt.  
 
Av redovisningen per den 2015-09-17 framgår vilka motioner som för när-
varande bereds.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-17.  
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Berörda nämnder och bolag 
Berörda verksamhetschefer på kommunledningsförvaltningen 

 
 

 



Fetstil = nämnd motsv. har yttrat sig

Beteckning Datum Ärendebeskrivning 

KS/2009:277 2009-06-16 Det är dags för nytänkande i planeringen av våra kommundelar (M)*

KS/2009:354 2009-09-24 Inför lokalpeng i alla för-, grund- och gymnasieskolor*

KS/2009:433 2009-10-29 Inför LOV-lagen (M)*

KS/2009:459 2009-11-11 Minska kommunens behov av utjämningssystemet (M)*

KS/2010:48 2010-01-25 Tullinge i region Flemingsberg (TUP)*

KS/2010:476 2010-12-16 Fördubbla antalet platser för ensamkommande flyktingbarn från fem till tio år (M)*

KS/2011:220 2011-05-26 Inför LOV - för valfrihetens skull! (KD *

KS/2012:343 2012-09-27 Inför en miljöapplikation i Botkyrka kommun (M)*

KS/2012:418 2012-09-27 Bra och billiga hyresrätter för unga (V)*

KS/2012:441 2012-10-25 Anlägg en infartsparkering i Vårsta (M)*

KS/2012:442 2012-10-25 Konkurrensutsätt drifen inom enheten Gata/Park (M) *

KS/2012:550 2012-12-13

Löpande ekonomisk uppföljning av driftskostnaderna för Tullinge respektive övriga 

Botkyrka (TUP)*

KS/2012:556 2012-12-13 Lyft kunskapsnivån kring HBTQ-frågor (M)*

KS/2013:63 2013-02-21 Strategi för grön IT (MP)*

KS/2013:153 2013-02-21 LOV i hemtjänsten i Botkyrka kommun (M)*

KS/2013:291 2013-04-25 Utred parkeringsproblemen i Botkyrka (M), (FP), (KD)*

KS/2013:531 2013-09-26 Separera myndighetsutövning och verkställande beslut (TUP)* 

KS/2013:575 2013-10-24 Rådslag (MP)*

KS/2013:607 2013-10-24 En mer flexibel hållning till nybyggnation (M)

KS/2013:610 2013-10-24 Öka säkerheten i kommunalhuset (M)

KS/2013:676 2013-12-17 Valfrihet i hemtjänsten (M)*

KS/2013:679 2013-12-17 Inrätta rum för eftertanke i kommunen (M), (FP)*  

KS/2013:711 2013-12-17 Skapa en mötesplats för unga i Riksten (TUP)*

KS/2014:29 2014-01-30 Trångboddhet i Botkyrkabyggen (SD)*

KS/2014:79 2014-02-20 Ännu fler hyresvärdar (M)*

KS/2014:80 2014-02-20 Utred möjligheterna till att brett införa jämställda upphandlingar (M)*

Motioner besvaras alltid av kommunfullmäktige efter yttrande av berörd/da nämnder eller efter yttrande av 

kommunledningsförvaltningen för de fall motionen inte relaterar till någon facknämnds ansvarsområde.

Yttrande 

KLF 

KLF 

Pol.sek

KLF 

KLF

Pol.sek 

VON

MHN 

BOBY, KLF

SBN

SBN, TN 

KLF 

KLF

KLF

VON

SBN, TN

VON

KLF

KLF, SBN

KLF

VON

UN, VON, 

PU, KOFN

KOFN, SBN 

BOBY, KLF

BOBY, KLF 

KLF



KS/2014:82 2014-02-20 Se över möjligheten att införa trygghetsvärdar (M)*

KS/2014:83 2014-02-20 Mer blandade upplåtelseformer (M)*

KS/2014:84 2014-02-20 Bygg bort otryggheten (M)*

KS/2014:85 2014-02-20 Ta över Norsborgs centrum - eftersom marknaden har misslyckats (M)*

KS/2014:103 2014-02-20 En proaktiv syn av våra strandskyddsområden (M)*

KS/2014:191 2014-03-27 Busshållplats vid Alby äng (M)*

KS/2014:192 2014-03-27 Inled förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar (M)*

KS/2014:193 2014-03-27 Detaljplaneupplägg Lilltumba för bostadsområde (M)*

KS/2014:194 2014-03-27 Se över inrättandet av en eller flera servicelinjer (M)*

KS/2014:320 2014-04-24 Utred möjligheten att samordna snöskottningstjänster för äldre (S)

KS/2014:363 2014-05-22 Ersätt Tumba äldreboende med nya äldreboenden (M)

KS/2014:402 2014-06-17

Verka för en försäljning av hela eller delar av fjärrvärmeproduktionen (M)                            

och (FP)

KS/2014:560 2014-09-25 Integrera idéhusets funktioner i Falkbergsskolan (TUP)

KS/2014:564 2014-09-25 Angående FN:s barnkonvention (S)

KS/2014:471 2014-09-25 Tillgång till gratis wifi på gator, torg och parker i kommunen (FP) 

KS/2014:664 2014-11-27

Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäller kommunala organs 

sammanträdestider (FP)

KS/2014:727 2014-11-27 Uppmärksamma 100-årsminnet av folkmordet på kristna (KD)

KS/2014:752 2014-12-18 Busstrafik längs Strandvägen-Norrbyvägen i Uttran 

KS/2015:22 2015-01-29 Anlägg en bollplan i anslutning till Parkhemsvägen

KS/2015:37 2015-01-29 Avseende solenergi i Botkyrka kommun (SD)

KS/2015:53 2015-01-29 Tillbyggnad på trevåningshusen i Bremora (V)

KS/2015:78 2015-01-29 Gör Dalvägen till en "framsida" (M)

KS/2015:79 2015-01-29 Bolagisera ägandet och förvaltningen av kommunens fastigheter (M)

KS/2015:80 2015-01-29 Bolagisera och sälj Hangaren (M), (KD), (FP) och (C)

KS/2015:81 2015-01-29 Löneväxling (M), (KD), (FP) och (C)

KS/2015:82 2015-01-29 Hågelbyområdets framtid bör även innehålla bostadsbyggande (M)

KLF

KLF

BOBY

SBN 

KLF

SBN

SBN

SBN

SBN

KLF

KLF, SBN

SBN, VON, 

TN

KLF

UN, TN

Samtliga      

nämnder, 

KLF 

KLF

KLF

SBN 

KOFN, SBN

KLF, BOBY, 

TN

KLF, SBN, 

BOBY

KLF, SBN

KLF,  TN

KLF, UBAB

PU

KLF, SBN



KS/2015:83 2015-01-29 Problemet med vissa hundar och dess ägare (M)

KS/2015:84 2015-01-29 Utred möjligheterna att anlägga en idrottsarena i Hamra grustag (M)

KS/2015:85 2015-01-29 Kulturupplevelser och social samvaro i hemtjänsten (M)

KS/2015:87 2015-01-29 Sälj fler lägenheter ur allmännyttan! (M)

KS/2015:88 2015-01-29 Skidspår samt gång- och cykelbana mellan Storvretbadet och Lida Friluftsgård (M)

KS/2015:90 2015-01-29 Möjliggör för mer vindkraft i Botkyrka (M), (C )

KS/2015:91 2015-01-29 GPS i snöröjningen (M), (KD)

KS/2015:92 2015-01-29 Genomför en jämställdhetsanalys av samtliga föreningsbidrag (M) och (FP)

KS/2015:120 2015-01-29 Hågelbyparken som historiskt turistcentrum (SD)

KS/2015:207 2015-03-26 Dansens Hus (M)

KS/2015:235 2015-03-26 Närodlat i Botkyrka kommun (SD) 

KS/2015:261 2015-03-26 Förändrad badtaxa (M)

KS/2015:262 2015-03-26 Juridiska enheten (M) 

KS/2015:263 2015-03-26 Mer effektiva medborgarkontor (M) 

KS/2015:264 2015-03-26 Reformera dialogforum (M)

KS/2015:265 2015-03-26 Tidigarelägg 1-1 satsningen (M) 

KS/2015:266 2015-03-26 Tillfälliga bygglov för modulbostäder (M)

KS/2015:267 2015-03-26 Avyttra Stadsnätet (M), (FP), ( C ) 

KS/2015:318 2015-04-28 Inför en studiedag inom näringslivet för Botkyrkapolitiker och tjänstemän 

KS/2015:320 2015-04-28 Inför föreningsdagar i Botkyrka kommun (SD)

KS/2015:321 2015-04-28 Förläng öppettiderna för rådgivning på nyföretagarcentrum (SD)

KS/2015:342 2015-04-28 Övervakning av utsatta områden (SD) 

KS/2015:389 2015-05-28 Nyrekrytering i Botkyrka (SD)

KS/2015:429 2015-05-28

Omvandla hyresrätter i allmännyttan till andelslägenheter för socialnämndens 

biståndsbehov (M)

KS/2015:430 2015-05-28 Komplettera arbetsgivarstrategin 

KS/2015:431 2015-05-28 Minska kostnaderna för det aktua fastighetsunderhållet (M) 

KS/2015:432 2015-05-28 Projekt med hemtagningsteam "Trygg hemgång" (M)

KS/2015:434 2015-05-28 Lägg ned konsthallen (M)

KLF, BOBY

KLF, KOFN, 

UBAB

VON

KLF, BOBY

KOFN, UBAB 

MHN, SBN 

SBN 

KOFN, HÅBY

KLF

KOFN

KOFN

KOFN

KLF

KLF 

KLF

UN 

SBN, TN, 

SOCN, BOBY

KLF

KLF, AVUN 

KOFN 

KLF

KLF

KLF, AVUN

KLF, BOBY

PU

TN

VON 

KOFN



KS/2015:436 2015-05-28 Avsluta Residence Botkyrka (M)

KS/2015:437 2015-05-28 SFI för 50+ "det är inte för sent att lära sig svenska bara för att man fyllt 50"  (SD)

KS/2015:438 2015-05-28 Inför en avgift för borgerliga vigslar 

KS/2015:439 2015-05-28 Inrätta en kommunal äldreombudsman (M)

KS/2015:440 2015-05-28 Huvudmannaskapet för begravningsverksamhet 

KS/2015:442 2015-05-28 Kvalitetssäkra fritidsgårdarna (M), (FP) 

KS/2015:443 2015-05-28 Stärk demokratin - avskaffa medborgarförslagen (M), (KD)

KS/2015:444 2015-05-28 Utveckla Pålamalm (M), (KD) 

AVUN Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden

BOBY AB Botkyrkabyggen

HÅBY Hågelbyparken AB 

KLF Kommunledningsförvaltningen

KOFN Kultur- och fritidsnämnden

MOHN Miljö- och hälsoskyddsnämnden

PU Personalutskottet 

SBN Samhällsbyggnadsnämnden

SN Socialnämnden

SRV SRV återvinning AB 

TN Tekniska nämnden

UBAB Upplev Botkyrka AB 

UN Utbildningsnämnden

VON Vård- och omsorgsnämnden

* Förlängd beredningstid till och med 2015-12-31, beslut KF 2015-04-28, § 59

KOFN 

KLF

SBN, TN

AVUN 

KLF

VON

KLF

KOFN 
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§ 147 
Redovisning obesvarade medborgarförslag (KS/2015:150) 

 
Beslut  
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.  
 
Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har 2015-10-05 § 177 lämnat ett förslag till beslut. 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning, § 31, ska kommunstyrelsen två 
gånger årligen, i april och oktober, redovisa för kommunfullmäktige vilka 
medborgarförslag som inte har beretts färdigt.  
 
Av redovisningen per den 2015-09-17 framgår vilka medborgarförslag som 
för närvarande bereds.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-17.  
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Berörda nämnder och bolag 
Berörda verksamhetschefer på kommunledningsförvaltningen 

 

 
 

 



Fetstil = nämnd motsv. har yttrat sig

Beteckning Datum Beskrivning Yttrande Beslut

KS/2010:354 2010-09-30 Rätt skylt på rätt plats med relevant information* SBN, KLF KF

KS/2013:44 2013-01-24 Bättre möjligheter att bifoga foton m.m. vid felanmälan via kommunens hemsida* KLF KF

KS/2013:76 2013-02-21 Förbättra skidspårsystemet Lida-Harbro-Brantbrink*

UBAB, KOFN, 

SBN KF

KS/2013:261 2013-04-25 Bygg flera båtklubbar vid Tullingesjön
* KOFN, SBN KF

KS/2013:298 2013-04-25 Hämtning av grovsopor* MOHN, SRV KF

KS/2013:341 2013-05-30 Bygg studentbostäder i Hallunda centrum* KLF KF

KS/2013:489 2013-09-26 Att Botkyrka kommun köper in Norsborgs centrum och river det för att bygga hyreslägenheter* KLF KF

KS/2013:634 2013-11-21 Gör en Botkyrkaapplikation för smarta telefoner m m* KLF KF

KS/2014:111 2014-02-20 Ett nytt boende för äldre i Vårsta, Grödinge* SBN, VON KF

KS/2014:166 2014-03-27 Använd Alfa Lavals gamla fabrikslokaler till en spännande anläggning* KLF KF

KS/2014:168 2014-03-27 Fler boende i Hallunda centrum* KLF KF

KS/2014:240 2014-03-27 Biodynamiska och ekologiska  frukt och bärodlingar runt Hågelby* HÅBY KF

KS/2014:247 2014-03-27 Konvertera Skräfsta och Hågelby till en ny och stor ryttaranläggning* HÅBY, KLF KF

KS/2014:393 2014-06-17 Bygg inspirationsplats för alla religioner KLF KF

KS/2014:433 2014-09-25 Farthinder på Hallundavägen SBN

KS/2014:435 2014-09-25 Obebyggda tomter i Riksten KLF KF

KS/2014:459 2014-09-25 Åtgärda trappor och gångstigar till Solhöjden SBN

KS/2014:467 2014-09-25 Miljöanpassa hanteringen av medborgarförslag KLF KF

KS/2014:489 2014-09-25 Badplats Tullinge Strand SBN, KOFN KF

KS/2014:490 2014-09-25 Provisorisk åkpark för sparkcykel SBN, KOFN KF

KS/2014:491 2014-09-25 Bygg en 4Hgård i Riksten SBN, KOFN KF

KS/2014:525 2014-09-25 Inför volontärarbete för  alla anställda i Botkyrka kommun KLF KF

KS/2014:551 2014-09-25 Klipp och underhåll Solhöjdens grönområde m m SBN

KS/2014:552 2014-09-25 Kommunen ska be om tillåtelse innan man skickar ut sms till medborgare KLF KF

KS/2014:568 2014-11-03 Renare och snyggare Botkyrka med hjälp av civilsamhället KLF KF

KS/2014:570 2014-11-03 Botkyrka behöver en diskrimineringsombudsman KLF KF

KS/2014:588 2014-11-03 Ordna belysning, vinterunderhåll, asfaltering och uppfräschning kring Brosjöspåret, Bremora och Brosjön SBN, KOFN KF

KS/2014:591 2014-11-03

Ordna belysning, röjning av buskar och utrotning av råttor på kullen mellan parkeringshuset i Tumba centrum och 

pingstkyrkan MOHN, SBN KF

KS/2014:605 2014-11-03 Starta ekologisk odling i Hågelby HÅBY KF

KS/2014:606 2014-11-03 Uppför en till hundgård i området mellan Botkyrka friskola och Botkyrka kyrka SBN

Om fler än en nämnd bör yttra sig över förslaget besvaras det slutligt av kommunfullmäktige eller i de fall frågan rör ett område som inte tillhör någon 

nämnd eller är av principiell betydelse. Är kolumnen yttrande tom besvaras förslaget direkt av nämnd.



KS/2014:632 2014-11-27 Önskan om att Botkyrka kommun finansierar fiberoptiska kablar för dataöverföring KLF KF

KS/2014:635 2014-11-27 Bygg ut bryggan vid Uttransjön för att avlasta Möllebadet SBN, KOFN KF

KS/2014:636 2014-11-27 Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och Hallunda SBN, KOFN KF

KS/2014:647 2014-11-27 Bättre plogade och upplysta vägar i Tullinge skog SBN

KS/2014:659 2014-11-27 Gör ett övergångsställe från Götavägen över Kyrkvärdsvägen SBN

KS/2014:673 2014-11-27 Bygg farthinder på Önnemovägen 89 SBN

KS/2014:690 2014-11-27 Justera ljussignaler vid korsningen Katrinebergsvägen och Körsbärsvägen SBN

KS/2014:692 2014-11-27 Röj bort buskarna vid gångvägen från Vårsta C SBN

KS/2014:759 2014-12-18 Gör webbsändningarna från kommunfullmäktige mer tillgängliga KLF KF

KS/2014:760 2014-12-18 Trafikspegel i gångtunneln mellan Pressbyrån och förskolan Fröhuset i Tullinge SBN

KS/2014:761 2014-12-18 Ordenlig lekpark vid Vindfällevägen, Vedstigen och Barkvägen SBN

KS/2014:762 2014-12-18 Hundträning i Hangaren UBAB KF

KS/2014:766 2014-12-18 Gör området runt Tumba Idrottshus till en rökfri zon KLF, KOFN KF

KS/2015:16 2015-01-29 Bötesstraff och samhällstjänst för nedskräpning KLF KF

KS/2015:51 2015-01-29 Sandboxar för medborgare SBN

KS/2015:52 2015-01-29 Behov av övergångsställe Fagerlidsvägen / Nyängsvägen SBN

KS/2015:135 2015-03-26 Kopplingstvång för hundar i Lida naturreservat KLF KF

KS/2015:136 2015-03-26 Förstärkt belysning på övergångsställen SBN

KS/2015:192 2015-03-26  Gör om Sågstuvägen till gångfartsområde SBN

KS/2015:194 2015-03-26 Markering av parkeringsplatser vid Storvretsbadet KOFN

KS/2015:195 2015-03-26 Krav på mejeriprodukter som köps in KLF KF

KS/2015:203 2015-03-26 Krav på mejeriprodukter som köps in i kommunen KLF KF

KS/2015:204 2015-03-26 Lägg konstgräs på Nackdala BP KOFN

KS/2015:225 2015-03-26 Arbeta aktivt med barnkonventionen KLF KF

KS/2015:247 2015-03-26 Anlägg farthinder vid infart till bostadsområdet Broängen SBN

KS/2015:248 2015-03-26 Anlägg en hundrastgård i Östra Storvreten SBN

KS/2015:249 2015-03-26 Förbjud butikerna i Fittja att sälja dryck i glasflaskor KLF KF

KS/2015:252 2015-03-26 Anlägg omgående gångfartsområde med väghinder vid Lavretsvägen kvarteret Dynamiten Vinterskogen SBN

KS/2015:290 2015-04-28 Bygg övergångsställen vid Albyvägen 7 och vid bushållsplatsen Alhagsvägen SBN

KS/2015:291 2015-04-28 Sätt upp fartgupp vid Tullinge strand 8-10 SBN

KS/2015:292 2015-04-28 Ge ut information om föreningar i tidning, folder och på hemsida KOFN

KS/2015:293 2015-04-28 Inför övergångsställe över Skogshemsvägen vid Krokvägen Tullinge SBN

KS/2015:294 2015-04-28 Sätt upp en strålkastare med rörelsedetektor i Kyrkbacken i Tullinge SBN

KS/2015:295 2015-04-28 Sätt upp mer hållbara staket eller justera befintliga i Kyrkbacken i Tullinge SBN

KS/2015:298 2015-04-28 Sätt upp en hundgård i Segersjö SBN

KS/2015:299 2015-04-28 Bygg ett badhus, idrottshus i Riksten KOFN

KS/2015:303 2015-04-28 Installera text-telefon för både hörsel och syn på medborgarkontoren KLF KF



KS/2015:304 2015-04-28 Utnyttja marken fullt ut vid Tullingesjön SBN, KOFN KF

KS/2015:305 2015-04-28 Ny ramp för sjösättning vid Hamringe, intill båtklubben SBN

KS/2015:314 2015-04-28 Ta bort SL´s zonindelning av kommunen SBN KF

KS/2015:315 2015-04-28 Sätt upp en skylt med bilder på fåglar och deras namn vid Tullingesjön TN

KS/2015:316 2015-04-28 Förläng helgöppettiden på Parkhemsgården från 22-00 KOFN

KS/2015:317 2015-04-28 Inför grodtunnlar vid Tullinge strand TN

KS/2015:319 2015-04-28 Inför grodtunnlar samt till dess temporära grodvakter vid Tullingesjön TN

KS/2015:323 2015-04-28 Bygg parkeringsplatser alternativt inför parkeringstillstånd nära portar för äldre och funktionsnedsatta SBN

KS/2015:330 2015-04-28 Obligatorisk föräldrautbildning SOCN

KS/2015:331 2015-04-28 Arbeta med mänskliga rättigheter och inför socialt arbete samt obligatorisk läxhjälp i skolan UN, AVUN KF

KS/2015:335 2015-04-28 Anordna en författarutbildning och låt deltagarna skriva en bok KOFN

KS/2015:338 2015-04-28 Mejeriprodukter som upphandlas ska leva upp till den svenska djurskyddslagstiftningen KLF KF

KS/2015:344 2015-04-28 Sätt upp gupp eller farthinder på Tullinge strand för att sänka hastigheten SBN 

KS/2015:356 2015-05-28 Sätt upp trafikljus på Hågelbyleden, i svängen in mot Alby SBN

KS/2015:372 2015-05-28 Cykelmotorväg mellan kommunerna och i Botkyrka kommun SBN

KS/2015:374 2015-05-28 Övergångsställe i korsningen Götavägen-Kyrkvärdsvägen SBN

KS/2015:375 2015-05-28 Säkerhet för gående och lekande barn vid Gårdsvägen-Önnemovägen SBN

KS/2015:378 2015-05-28 Utveckla lekplatsen vid Klockarevägen i Vårsta SBN

KS/2015:384 2015-05-28 Inrätta ett Ericsson-museum i Hågelby UBAB, KOFN KF

KS/2015:385 2015-05-28 Rusta upp vägen mellan Tingsbergsvägen och Mellanbergsvägen SBN

KS/2015:386 2015-05-28 Inför genomfartsförbud för tung trafik vid Tullinge strand SBN

KS/2015:387 2015-05-28 Anlägg en konstgräsplan på Gymnasieplan i Tuna KOFN

KS/2015:402 2015-05-28 Släck lyset på nätterna i lekparken vid Borgvägen SBN

KS/2015:457 2015-06-16 Förläng Mälarstrandspromenaden till Sturehovs slott SBN

KS/2015:460 2015-06-16 Fartsänkande lösningar i Tullinge SBN

KS/2015:461 2015-06-16 Flytta cykelbanan längs med Fittja strandbad SBN

KS/2015:462 2015-06-16 Skyltning och farthinder för hastighetssänkning i Fittja SBN

KS/2015:463 2015-06-16 Skyltning för att hitta rätt adress i Fittja SBN

KS/2015:464 2015-06-16 Asfaltera vägen mellan Tullinge hantverksby och Björnkulla SBN

KS/2015:470 2015-06-16 Fartgupp utanför Grödingevägen 54 mot korsningen gula villan SBN

KS/2015:475 2015-06-16 Uppför hinder i gångtunneln under Tomtbergavägen SBN

AVUN Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden

BOBY AB Botkyrkabyggen

* Förlängd beredningstid till och med 2015-12-31, beslut KF 2015-04-28, § 60. 



HÅBY Hågelbyparken AB 

KLF Kommunledningsförvaltningen

KOFN Kultur- och fritidsnämnden

MOHN Miljö- och hälsoskyddsnämnden

SBN Samhällsbyggnadsnämnden

SN Socialnämnden

SRV SRV återvinning AB 

TN Tekniska nämnden

UBAB Upplev Botkyrka AB 

UN Utbildningsnämnden

VON Vård- och omsorgsnämnden
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§ 157 
Svar på medborgarförslag: Bygg en 4H-gård i Riksten 
(KS/2014:491) 
Beslut  
Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget.  

Ärendet  
Kommunstyrelsen har 2015-10-05 § 186 lämnat ett förslag till beslut. 

Kommunfullmäktige mottog 2014-09-25, § 153, ett medborgarförslag från 
Annika Dzedina: Bygg en 4H-gård i Riksten. Förslagsställaren undrar hur 
planerna för en 4H-gård i Riksten ser ut. Inrättandet av en sådan kan även 
kombineras med en lekpark, med primära öppettider på eftermiddagar och 
helger. Närkontakt med djur liksom tillgången på lekparker gynnar området 
där många barnfamiljer bor. Förslagsställaren föreslår att det ekonomiska åt-
tagandet vid administration och personalkostnader kan hanteras genom in-
komster vid försäljning av exempelvis fika och korvgrillning.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-02-16, § 5.  

Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-17, § 70.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-14.  

Motivering 
Vi i den politiska kommunledningen vill först och främst tacka dig som för-
slagsställare för att du lämnat ett medborgarförslag och för att du är aktiv i 
utvecklingen av kommunen och vårt samhälle. Vi arbetar mycket med med-
borgarinflytande i olika former: genom demokratiberedningen, medborgar-
dialoger, dialogforum, områdesutvecklare med mera. Men en av de viktig-
aste källorna till förslag och idéer är Botkyrkaborna själva! Att enskilda per-
soner i Botkyrka kan komma med förslag på förändringar och förbättringar 
är en viktig del av vår lokala demokrati. 
 
Ambitionen bakom Riksten är att skapa en friluftsstad, en grön stad i rö-
relse, där alla har nära till natur och ett utbrett friluftsliv. ”Lida/Riksten är 
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ett av Botkyrka kommuns viktigaste friluftsområden. Även i ett regionalt 
perspektiv har området ett bra läge ur natur- och rekreationshänsyn” så står 
det i inriktningsprogrammet för friluftsområdet Lida-Riksten. En 4H-gård är 
ett bra exempel på hur området på Riksten kan utvecklas. Riksten friluftstad 
är fortfarande i behov av utveckling. Sakta men säkert tillkommer viktig 
service, så som butiker, vård- och omsorgsboenden, en utbyggd skola, med 
mera. Botkyrkas politiska ledning tänker fortsätta att driva denna utveckl-
ing. Med ett särskilt fokus på friluftsliv och barn och ungas aktiviteter och 
ser gärna en framtida 4H-gård i Riksten, likt exempelvis den framgångsrika 
4H-gården som idag redan finns i Hågelby. Dock kräver en 4H-gård ett ide-
ellt engagemang och förutsätter att det finns en förening som vill starta 4H-
verksamhet. 
 
Yrkanden 
Gabriel Melki (S) och Yngve R K Jönsson (M) yrkar bifall till kommun-
styrelsens förslag.  

Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____  
 
Expedieras till: 
Förslagsställaren 
Kultur- och fritidsnämnden (för kännedom) 
Samhällsbyggnadsnämnden (för kännedom) 
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Budgetprognos oktober 2015 
 
Sammanfattning 
Uppföljningen av perioden januari-oktober är den fjärde budgetuppföljningen 
av sex under året.  
 
Oktoberprognosen visar på överskott i driftsbudgeten på 1,3 mnkr. Överskottet 
beror på minskade kostnader för hyror och kapitaltjänster då flera investe-
ringsprojekt genomförts senare under året än planerat. Även lägre personal-
kostnader och lägre kostnader för återställning av lokaler för Grunden bidrar 
till resultatet. Oroande är de vikande intäkterna vid Bad- och rackethallsenhet-
en.  
 
Budgetprognos driftsbudget 
 Bokslut 

2014 
Utfall jan-
juni 2015 

Budget  
2015  

Prognos 
2015  

Budget-
avvikelse  

Intäkter (+) 26,5 12,2 23,5 25,9 2,4 

Kostnader (-) -233,2 -131,7 -242,8 -243,8 -1,0 

Netto (+/-) -206,7 -119,5 -219,4 -218,1 1,3 

      

Investeringar (-) 4,6 -1,2 -31,0   

Kommentarer till budgetprognos 
Prognosen för driftsbudgeten pekar på ett överskott vid årets slut på cirka 1,3 
mnkr. Främst bidrar kapitaltjänstkostnader till överskottet liksom uteblivna 
hyresdebiteringarna. Båda kostnadsminskningarna beror på investeringsprojekt 
som sker senare under året än vad som budgeterats för. Det gör att låne- och 
hyreskostnader uppstår senare under året och därmed inte får full effekt i år. I 
vissa fall är hyreskostnaderna lägre än vad som tidigare beräknats vilket frigör 
medel.  
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Bland verksamheterna visar biblioteken fortsatt på ett prognostiserat under-
skott. Liksom tidigare handlar det om ökade kostnader för internationella 
bokmässan och kostnader i samband med sjukskrivningar. Det beräknade un-
derskottet bedöms vara under kontroll.  
 
Ungdom och förening visar på överkott, vilket främst beror på uteblivna per-
sonalkostnader i samband med sjukskrivning, föräldraledighet och vid tjänstle-
dighet vid enheten Unga vuxna. Dessutom behöver inte de tidigare lokalerna 
för Grunden återställas och kostnaderna för att återställa fritidsgårdslokalerna i 
Kvarnhagskolan har blivit lägre än beräknat. I samband med tidigare prognos 
har 200 tkr avsatts för fritidsaktiviteter för nyanlända vilket gör att förenings-
budgeten visar på underkott.  
 
Inom Idrott och anläggning finns stora överskott för bland annat hyror och 
kapitaltjänstkostnader. Delar av detta används till att utöka underhållet av an-
läggningarna under hösten. Mer oroande är att intäkterna för Bad- och racket-
hallsenheten (7,9 mnkr) är klart lägre än budgeterat (9,3 mnkr) och dessutom 
lägre än utfallet 2014 (8,5 mnkr). Ett arbete är påbörjat med att finna orsakerna 
till detta och kostnaderna för 2015 har kunnat sänkas för att dämpa underskot-
tet. De vikande intäkterna gör att även budgeten för 2016 behöver ses över.  
 
Kulturen visar på ett mindre underskott. Detta är sedan tidigare sanktionerat då 
konsthallen beviljats täckning för bland annat kostnaderna i samband med 
översvämningen av konstcontainrarna i Fittja och renovering av Bengt Lind-
ströms skulptur i Tumba.  
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Så här fördelas utfallet fördelas på verksamhetsnivå: 
Driftbudget, tkr Bokslut 2014 Budget 2015  Prognos 

2015  
Budget-

avvikelse  

Gemensam verksamhet -10 204 -11 713 -11 018 695 

Idrott och anläggning -79 471 -82 910 -82 337 573 

Ungdom och förening -50 169 -54 382 -53 807 590 

Kulturen -32 989 -35 756 -35 935 -179 

Biblioteken -33 850 -34 663 -35 030 -367 

     

Summa: -206 683 -219 424 -218 127 1 312 
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Investeringsbudget 
Projekt Utfall 

oktober 
2015  

Budget 
2015 

Prognos 
2015  

Budget-
avvikelse 

2015  

3150 Elljusspår Brantbrink -165  -165 -135 

3151 Falkbergskolans IP -187  -187 -187 

3153 Inpasseringssystem  -43 -50  

3154 4K-projektor Tumbascenen -488 -100 -488 -388 

3157 IP Skogen -324  -324 -324 

3160 Folkhälsopark Alby -2 376 -310 -2 950 -2 640 

3163 Brunna IP, utveckling  -2 500 -2 500 0 

3165 Inredning Albyvägen 7 -1 640 -2 369 -2 000 369 

3170 Konstinköp -89 -100 -100 0 

3171 Enskilda duschar sporthallar  -70 0 70 

3174 Lagret inredning -104 -100 -104 -4 

3176 Brantbrink konstgräsplan 2 -5 664 -12 300 -6 500 5 800 

3177 Konstgräs Kärsby IP -2 559 -3 200 -3 200 0 

3179 Fittja sporthall  -8 000 -8 000 8 000 

3181 Utbyte RFID-automater  -350 0 350 

3185 Nytt bibliotek Tumba  -1 000 0 1 000 

3189 Rödstu Hage projektering -175  -200 -200 

3191 KUSK planeringssystem -730 -450 -730 -280 

3192 E-utveckling -5 -220 -245 -25 

Summa projekt -14 506 -31 112 -19 743 11 369 

 
Underskotten för projekten, 3150 Elljusspår Brantbrink, 3151 Falkbergskolans 
IP, 3154 4K-projektor Tumbascenen, 3157 IP Skogen och 3160 Folkhälsopark 
Alby täcks av externa medel. Intäkterna periodiseras så att de täcker de kapital-
tjänstkostnader som uppstår med de syns inte i investeringsredovisningen.  
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Medlen för projekt 3189 Rödstu Hage projektering finns hos kommunstyrelsen 
och är inte överförda till kultur- och fritidsnämnden ännu, trots att kostnaderna 
uppstår här. Detta förväntas regleras längre fram. 
 
Överskjutande medel för projekten 3165 Inredning Albyvägen 7, 3176 Brant-
brink konstgräsplan 2, 3179 Fittja sporthall, 3181 Utbyte RFID-automater och 
3185 Nytt bibliotek Tumba kommer att begäras ombudgeterade till 2016 i sam-
band med årsbokslutet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har vid upprepade tillfällen begärt 300 tkr ombud-
geterade från överskottet från 2014 för projekt 3191 KUSK planeringssystem. 
Kommunledningsförvaltningen har dessvärre ”glömt bort” detta i hanteringen 
av omföringar som skedde under våren så dessa medel har inte funnits tillgäng-
liga. Beslut om att avslå kultur- och fritidsnämndens förnyade begäran om att 
ombudgetera medlen fattades i samband med kommunfullmäktiges behandling 
av delårsrapport 2, då medlen redan förbrukats. Detta gör att projektet visar ett 
så pass markant underskott.  
 
 
 
Pernilla Hellman  Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef  Administrativ chef 
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Delegationsbeslut 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslu-
ten. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning. Be-
slut som har fattats med stöd av delegering ska anmälas till nämnden. 
 
Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 
 
Kultur- och fritidschef 
Tjänsteförättande förvaltningschef 2-4 december 2015 
(beslut 2015-11-23, KOF/2015:1) 
 
Tjänsteförrättande förvaltningschefer under julen 2015 
(beslut 2015-11-23, KOF/2015:1) 
 
Bifall Drömdegsansökan 
(beslut 2015-10-30, KOF/2014:261) 
 
Bifall Drömdegsansökan 
(beslut 2015-11-07, KOF/2014:261) 
 
Bifall Drömdegsansökan 
(beslut 2015-11-17, KOF/2014:261) 
 
Administrativ chef 
Mindre justeringar i dokumenthanteringsplanen 
(beslut 2015-11-26, KOF/2015:216) 
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